

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia



fot. Kamil Zloch

Bez ich zaangażowania i chęci pomocy wizyta w dzielnicowej przychodni czy szpitalu wyglądałaby zupełnie inaczej. Lekarze, pielęgniarki i nie tylko na co dzień starają się, aby mieszkańcy Gdyni i wszyscy pacjenci otrzymali niezbędną pomoc na wysokim poziomie.

Kilkudziesięciu pracowników ochrony zdrowia otrzymało 15 października nagrody przyznawane przez prezydenta Gdyni.

Sylwetki nagrodzonych prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Obwodnica Witomina – czekamy na projektantów

Ogłoszono przetarg na wybór projektanta jednej ze strategicznych inwestycji drogowych w Gdyni. Prace nad budową Obwodnicy Witomina to jedno z priorytetowych działań w obszarze inwestycyjnym.

Trasa ma przede wszystkim wpłynąć na odciążenie dzielnicy z ruchu tranzytowego. Przez ulicę Chwarznieńską każdego dnia przejeżdżają dziesiątki tysięcy samochodów, które tworzą barierę rozdzielającą Witomino na dwie części. Rozwiązanie dodatkowo ułatwi przemieszczanie się mieszkańcom Chwarzna-Wiczlina, najchętniej wybieranego miejsca do zamieszkania na terenie naszego miasta.

– *Dynamiczny rozwój dzielnic w zachodniej części naszego miasta, przyczynił się do nowego spojrzenia i szukania innowacyjnych*

rozwiązań drogowych w tej części Gdyni. Stworzyliśmy optymalne rozwiązania, oparte o dogłębną analizę oraz strategię rozwoju transportu publicznego. Jestem przekonany, że obwodnica Witomina wpłynie na jakość życia gdynian i pozwoli na rozwój nowych obszarów naszego miasta. Ogłoszenie dzisiaj przetargu jest kamieniem milowym całej inwestycji – zapowiada Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Ostatnie tygodnie były bardzo intensywną pracą zespołu Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni, który przygotowywał dokumenty przetargowe w oparciu o przedstawioną koncepcję.

Wszelkie pierwotne założenia przedstawione podczas prezentacji projektu znalazły się w wytycznych dla projektanta.

Ultraekologiczne autobusy w Gdyni

55 nowoczesnych i ekologicznych autobusów trafiło do eksploatacji na gdyńskich liniach komunikacji publicznej. Spełniają unijne normy spalania EURO 6 D, są w pełni dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wyposażone w gniazda USB i klimatyzowane. Koszt zakupu pojazdów to ponad 76 mln złotych brutto, z czego 75 procent to unijna dotacja.

Nowe autobusy to kolejna zmiana jakościowa w gdyńskiej komunikacji publicznej.

– *Te nowoczesne pojazdy to najwyższy standard światowy. Niezmiernie się cieszę, że mogą przekazać gdynianom w użytkowanie aż 55 autobusów bezpiecznych dla środowiska i wygodnych dla pasażerów – mówi prezydent Wojciech Szczurek. – Wprowadzenie tak dużej liczby pojazdów ekologicznych do taboru w znaczący sposób zwiększy udział przyjaznego środowiska transportu publicznego. Liczymy, że dzięki podniesieniu komfortu podróży zachęcimy kolejną grupę gdynian do korzystania z komunikacji miejskiej.*

Więcej na 5 str. „Ratusza”.



fot. Michał Puszczewicz

Gdyńskie „Ciapkowo” z nowym pawilonem

Ma ocieplane i klimatyzowane boksy, wybiegi zewnętrzne i jest przeznaczony dla psów. Dzięki niemu psiaki będą mogły spędzić zimowy okres w ciepłe. W Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” otwarto nowy pawilon. Może pomieścić nawet 170 czworonogów. Koszt inwestycji to prawie 4 mln zł. To kolejny etap modernizacji schroniska, ale to jeszcze nie koniec zmian.

Jego budowa trwała prawie rok, ale teraz mogą się nim już cieszyć wszystkie futrzaki z „Ciapkowa”! Gdyńskie schronisko zyskało nowy pawilon dla psów. W jego oficjalnym sobotnim otwarciu wziął udział wiceprezydent Gdyni **Michał Guć**, który przeprowadził jednego z czworonogów do nowego boksu.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.



fot. Karol Stańczak

Jak dojechać na cmentarz?

Początek listopada to czas wspomnień i zadumy związanej z Dniem Wszystkich Świętych. Ruch na drogach, szczególnie w okolicach cmentarzy będzie duży, a tych kierowców, którzy nie zdecydowali się przesiąść do komunikacji publicznej czekają zmiany w organizacji.

Na 11-12 str. „Ratusza” prezentujemy zmiany w organizacji ruchu i komunikacji w okresie Wszystkich Świętych.

Wojciech Szczurek z „Zielonym Feniksem”

„Zielony Feniks” to wyjątkowe wyróżnienie za zasługi we wspieraniu i upowszechnianiu ekoenergetyki. Rok temu laury przypadły Gminie Miasta Gdyni, a tym razem laureatem nagrody „Zielonego Feniksa” za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii ekoenergetycznej został prezydent Wojciech Szczurek.

Działania Gdyni na polu efektywności energetycznej i szeroko pojętych działań na rzecz ochrony klimatu przez ograniczenie zużycia energii cieplnej i elektrycznej doczekały się już wielu nagród i wyróżnień, ale po raz pierwszy nagroda za te działania została przyznana imiennie **Wojciechowi Szczurkowi**, prezydentowi Gdyni.

– *Przyznanie mi nagrody Zielonego Feniksa za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii ekoenergetycznych*

odbieram jako docenienie wysiłków wielu osób, bez których nie udało by się prowadzić skutecznych działań na rzecz efektywności energetycznej i to od tak wielu lat. Pięć lat temu w strukturach Urzędu Miasta Gdyni powołałem specjalny zespół, którego zadaniem jest planowanie i koordynacja projektów z zakresu efektywności energetycznej. Gdynia szybko stała się liderem naszego regionu w tym zakresie. Przykładem niech będzie choćby organizacja grupowych zakupów energii elektrycznej i gazu ziemnego oraz liczba realizowanych projektów energetycznych. Z roku na rok liczba różnorodnych działań, skierowanych do mieszkańców, ale też poprawiających zarządzanie bilansem energetycznym budynków komunalnych, rośnie – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Wiemy kto przebuduje ul. Hodowlaną

Poznałszy wykonawcę przebudowy ul. Hodowlanej. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma STRABAG, która wygrała przetarg. Prace obejmą odcinek od ul. Chwarznieńskiej do skrzyżowania z ulicami Wielkokacką i Stawną.

Investycja związana z przebudową ul. Hodowlanej ma już swojego wykonawcę. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma STRABAG. Investycja prowadzona w ramach zadania „Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w Gdyni – odcinek witomiński – etap I, rozbudowa ulicy Hodowlanej” została zrealizowana za kwotę 24,5 mln zł. Okres wykonania robót przewidziany jest na 52 tygodnie od podpisania umowy.

W ramach projektu przewidziana jest kompleksowa przebudowa ul. Hodowlanej na odcinku od ul. Chwarznieńskiej do skrzyżowania z ulicami Wielkokacką i Stawną. Zakres robót obejmuje również przebudowę

odcinka ul. II Morskiego Pułku Strzelców oraz budowę zbiornika retencyjnego, wraz prowadzącą do niego drogą.

Realizacja obejmuje pełen zakres infrastrukturalny. Poza kanalizacją burzową mieszkańcy będą mogli korzystać z nowych chodników, oświetlenia czy nawierzchni.

Investycja realizowana jest z budżetu miasta przy wsparciu ze środków Unii Europejskiej. W ramach projektu unijnego: „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni – część II” (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020) miasto uzyskało dofinansowanie w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych. W zadaniu jako współzamawiający występują również: Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Gdyni, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gdyni, a także Polska Spółka Gazownictwa w Tarnowie z oddziałem w Gdańsku.

Marek Hermann przegrał walkę z chorobą

Człowiek orkiestra, erudyta, inicjator wydarzeń kulturalnych, człowiek otwarty, zawsze blisko spraw lokalnej społeczności – tak wspominają przyjaciele, współpracownicy i sąsiedzi Marka Hermanna. Od blisko dekady radnego Małego Kacka, a w ostatnich kadencjach Przewodniczącego Rady Dzielnicy, której poświęcił lata aktywności społecznej.

Wyniesione z dzieciństwa i lat młodzieńczych ideały harcerstwa dały mu napęd do aktywnego działania dla dobra społeczności. Wierzył, że dzieląc się pracą, pasją i zaangażowaniem, można zdziałać więcej. Angażował się w przedsięwzięcia, które integrowały lokalną społeczność do działania się pasjami i radością życia w Małym

Kacku. Dzięki aktywności Rady Dzielnicy, której przez lata był przewodniczącym, Mały Kack stał się miejscem, w którym dobrze się mieszka. Które jest bezpieczne, przyjazne z szeroką ofertą kulturalną i społeczną. Ta mała ojczyzna zachwyca kameralnością i angażuje mieszkańców w lokalne inicjatywy i sąsiedzkie działania.

Za jego kadencji (2011-2015, 2015-2019 i 2019-2023) w tej dzielnicy zrealizowano wiele działań mających na celu poprawę stanu powietrza (akcja „Piecodoradcy” czy projekt „Mały Kack Wielka Sprawa”), bezpieczeństwo użytkowników dróg, a Przegląd Teatrów Amatorskich – Kurtyna na stałe zagościł w kulturalnym kalendarzu Małego Kacka, skupiając środowiska twórcze z całej Polski.

Gdynia wspomina Franciszkę Cegielską

Nazywano ją polską Margaret Thatcher lub Żelazną Franką. Była samorządowcem z krwi i kości. Nadawała impet zmianom w naszym mieście po 1990 roku. Posłańka na Sejm III kadencji i minister zdrowia, a w latach 1990-1998 prezydent Gdyni.

Minęło 19 lat, od kiedy odeszła Franciszka Cegielska. To postać, która na zawsze pozostanie w sercach i pamięci gdynian. 22 października na cmentarzu witomińskim wspominali ją przedstawiciele miasta, którzy złożyli kwiaty i spalili znicze na jej grobie.

Franciszka Cegielska była niezwykle kobietą i odważną w podejmowaniu decyzji reformatorskiej. Gdynia pod jej rządami, po latach powojennej stagnacji, rozkwitła inicjatywami i stawała się wzorem dla innych miast w kraju, przecierała im szlaki, stając się jak niegdyś synonimem polskich przemian, przedsiębiorczości, sukcesu oraz samorządności.

W rankingach popularności polityków zawsze oceniano ją wysoko jako skutecznego menadżera, tytana pracy i kobietę sukcesu. W lutym 2000 roku Rada Miasta Gdyni przyznała jej najwyższe odznaczenie – Medal imienia Eugeniusza Kwiatkowskiego za wybitne zasługi dla Gdyni, a siedem miesięcy później Franciszka Cegielska otrzymała Medal Honorowy Związku Miast Polskich. Jej imieniem nazwany został także węzeł komunikacyjny na Wzgórz u św. Maksymiliana, który ma kluczowe znaczenie dla Gdyni. Natomiast z inicjatywy uczniów, nauczycieli i rodziców Franciszka Cegielska jest patronem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 na Dąbrowie.

Franciszka Cegielska na zawsze pozostanie w panteonie postaci najbardziej zasłużonych dla miasta – obok Eugeniusza Kwiatkowskiego czy Franciszka Sokoła.

Oddany sprawom nie tylko dzielnicy, ale Gdyni w ogóle, był współtwórcą treści do pisma społeczno-kulturalnego „Wiadomości Gdyni”. Z wykształcenia politolog, życie zawodowe w ostatnich latach upłynęło mu w Bibliotece Prawnej Uniwersytetu Gdańskiego.

17 października w wieku 54 lat przegrał walkę z chorobą. Pozostawił żonę i dwoje dzieci.

Spoczął w dzielnicy, której poświęcił lata aktywności społecznej. 21 października o godz. 11.30 za duszę Zmarłego została odprawiona msza św. w kościele pw. Chrytusa Króla przy ul. Halickiej 6a. Pogrzeb odbył się o godz. 13.00 na cmentarzu komunalnym przy ul. Spokojnej.

Centrum Aktywności Rodziny otwarte

To przestrzeń wiedzy i informacji o polityce rodzinnej naszego miasta, ale także miejsce stworzone dla gdynińskich rodzin, które mieszkańcy będą mogli współtworzyć. Centrum Aktywności Rodziny mieści się przy ul. Świętojańskiej 1 i zostało oficjalnie otwarte 20 października.

Każdy znajdzie tu coś dla siebie. Będą warsztaty dla dzieci, spotkania, szkolenia, klub rodzica czy kąpiel czytania bajek. To jednak nie wszystko. Jest tu też przestrzeń dedykowana specjalistom. A to dlatego, że jedno z zadań centrum to skupianie instytucji i organizacji działające w obszarze tematyki rodzinnej w naszym mieście.

Aktu oficjalnego otwarcia dokonali: prezydent **Wojciech Szczurek**, **Lechostaw Dzierżak** – przewodniczący Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni oraz dzieci i młodzież. W uroczystości uczestniczyli także gdyniscy radni oraz mieszkańcy.

Centrum Aktywności Rodziny składa się z kilku przestrzeni. Pierwsza z nich to miejsce spotkań – duża sala z małym aneksem. Drugie to sala konferencyjna, ze stołem, przy którym odbywać się będą wspólne dyskusje na ważne tematy. Cała przestrzeń jest stu procentowo przystosowana do obecności dzieci oraz osób z niepełnosprawnościami.

Wewnątrz znajduje się np. miejsce do przebijania czy kąpiel kuchenny, gdzie w razie czego można podgrzać mleko lub zupę dla maluszka oraz w ciszy i spokoju go nakarmić. Mamy, które karmią piersią też znajdą tu schronienie i przestrzeń do tego, żeby zrobić sobie przerwę w trakcie spaceru.

Punkt mieści się przy ul. Świętojańskiej 1. Mieszkańcy mogą z niego korzystać w dni powszednie w godz. 10.00-17.00 oraz w każdą drugą sobotę miesiąca w godz. 9.00-15.00. Na miejscu zawsze będą czekać osoby z zespołu Gdyni Rodzinnej, które służą wiedzą i doświadczeniem.

Nagrody dla pracowników ochrony zdrowia – cd.

Franciszek Patała – lekarz specjalista ortopeda – „Przychodnia Orłowo” Sp. z o.o.

Krzysztof Majorowicz – pielęgniarka – „Przychodnia Orłowo” Sp. z o.o.

Lidia Kosmalska – pielęgniarka dyplomowana, pielęgniarka w gabinecie zabiegowym i poradni paradontologicznej – „Przychodnia Orłowo” Sp. z o.o.

Jadwiga Kałużna – pielęgniarka rodzinna i koordynująca – Baltic Clinic

Anna Kos – lekarz – Baltic Clinic

Wojciech Zabielski – specjalista w zakresie neurologii – Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrowka Sp. z o.o.

Małgorzata Sulewska – specjalista psychiatra – Centrum Zdrowia Psychicznego Sp. z o.o.

Wanda Bieszk – pielęgniarka – Hospicjum im. Św. Wawrzyńca

Halina Doering – pielęgniarka – Hospicjum im. Św. Wawrzyńca

Janusz Sliwiński – lekarz specjalista I° w zakresie chorób wewnętrznych, II° wojskowej medycyny morskiej oraz II° w zakresie medycyny sportowej – Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni

Dariusz Czucha – starszy ratownik medyczny-kierowca – Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni

Izabela Działowska – technik RTG, Pełnomocnik Zarządu ds. ISO, Inspektor

Ochrony Radiologicznej – NZOZ Przychodnia Lekarska „Działki Leśne” Sp. z o.o.

Lucyna Wilczewska – położna środowiskowo-rodzinna – NZOZ Przychodnia u Źródła Marii Sp. z o.o.

Joanna Basińska – lekarz chorób wewnętrznych, specjalista geriatry – NZOZ Śródmieście Sp. z o.o.

Tamara Żytyńska – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna – NZOZ Wzgórze św. Maksymiliana

Marzena Stokłosa – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna – NZOZ Wzgórze św. Maksymiliana

Brygida Siek – rejestratorka medyczna – Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z o.o.

Marek Bajena – lekarz – Przychodnia Lekarska Obłuże II Sp. z o.o.

Lidia Wieczorek – pielęgniarka POZ – Przychodnia Lekarska Obłuże II Sp. z o.o.

Artur Jeliński – starszy asystent – Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o.

dr hab. n. med. **Tomasz Zdrojewski** – lekarz SPZOZ – Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej

Przemysław Arasimowicz – starszy asystent oddziału kardiologii – Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

Maryla Wargola – pielęgniarka Poradni Chirurgii Onkologicznej/koordynator Pakietu

Onkologicznego – Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

Małgorzata Jurkiewicz-Lobodzińska – zastępca kierownika oddziału otolaryngologicznego – Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

Janina Kluczevska – starsza pielęgniarka/opatrunkowa – Szpital Pomorskie Sp. z o.o. Oddział Chirurgii Dziecięcej Szpital Morski im. PCK

Hanna Korth-Piotrowska – kierownik pracowni gastroenterologicznej – Szpital Pomorskie Sp. z o.o. Oddział Chorób Wewnętrznych i Leczenia Schorzeń Endokrynologicznych

Iwona Wróbel – edukator do spraw laktacji – Szpital Pomorskie Sp. z o.o. Oddział Neonatologiczny i Intensywnej Terapii Noworodka Szpital Morski im. PCK

dr hab. n. med. **Katarzyna Sikorska** – lekarz kierujący Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych – Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej

Danuta Pokojnikow – lekarz stomatolog – Vita-Med Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o.

Jolanta Weyna – pielęgniarka środowiskowa – Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ.

Gratulujemy.

Gdynia na szczycie UNICEF

W niemieckiej Kolonii odbył się szczyt miast skupionych wokół programu „Miasta Przyjazne Dzieciom”. Jego uczestnicy podpisali deklarację zobowiązującą do polepszenia warunków życia dzieci w miastach. Gdynia jest pierwszym polskim miastem, które patrycytuje w programie realizowanym przez UNICEF Polska. Na szczycie nasze miasto reprezentowali wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz i pełnomocnik prezydenta ds. Rodziny Beata Szadziul oraz uczniowie gdyńskich szkół Madina Mach i Adrian Radosz-Almazan.

„Deklarację z Kolonii” podpisało ponad 100 prezydentów Miast Przyjaznych Dzieciom z 40 krajów świata, w tym z Polski. Zobowiązali się oni do poprawy warunków życia dzieci w miastach, zwiększania ich szans na rozwój i podniesienia poziomu dobrobytu. Wydarzenie odbyło się podczas pierwszego, międzynarodowego Szczytu Miast Przyjaznych Dzieciom. Wśród sygnatariuszy znaleźli się prezydenci m.in. Kolonii (Niemcy), Recife (Brazylia), Limy (Peru), Surubaya (Indonezja), Odessy (Ukraina), Kollet (Gwinea), Montpellier (Francja) oraz Gdyni (Polska).

Wesprzyj chorych na stwardnienie rozsiane

Robiąc pomarańczowe zdjęcie, można okazać wsparcie chorym na stwardnienie rozsiane w walce z chorobą. Akcja pod hasłem „Minuta dla SM” trwa do 3 listopada.

Motywy przewodnim akcji jest kolor pomarańczowy, będący kolorem-symbolom SM. Idea akcji jest zrobienie sobie zdjęcia z pomarańczowym akcentem. „Pomarańczowo”

zdjęcie można udostępnić w mediach społecznościowych z hasztagami: #minutadlaSM oraz #SMicoztego. Hasztag lub nazwę akcji można dodatkowo umieścić na zdjęciu (np. trzymając w dłoniach kartkę z odpowiednim napisem).

Zdjęcia można też przesyłać na adres e-mail fundacji: fundacja@stwardnieniemroziane.info. Z fotografii powstanie wystawa.

Torpedownia na bulwarze

W Gdyni powstają zdjęcia do niemieckiego serialu pt. „Ślōborn”. Na ośrodku bulwaru Nadmorskiego od kilku dni pracują scenografowie, którzy budują torpedownię. Scenariusz serialu o tematyce katastroficzno-obyczajowej zakłada nakręcenie kilku scen w dawnej hali montażowej torped w Babich Dołach.

W produkcji wystąpi też kilku polskich aktorów oraz statyści, m.in. z Gdyni.

Zdjęcia w Gdyni i okolicy realizowane będą do 7 grudnia. Ekipę filmową spotkamy też w Pucku i Helu, gdzie zaplanowano nakręcenie kilku scen do serialu.

Torpedownia w Babich Dołach wykorzystywana była dotychczas m.in. w końcowych fragmentach odcinka pt. „Brzeg morza” z serialu „Cztery pancerni i pies”, siódmym odcinku serialu „1983”, serialu „Kryminalni” oraz filmie fabularnym „Superwizja”.

66. Kaszubski Pułk Piechoty ma swój plac

66. Kaszubski Pułk Piechoty im. Marszałka Józefa Piłsudskiego ma swój plac. Uroczystość nadania nazwy odbyła się 19 października.

Formację i jej żołnierzy nieprzypadkowo postanowiono uczcić w ten wyjątkowy spo-

sób właśnie teraz. W październiku mija 100. rocznica utworzenia 66. Kaszubskiego Pułku Piechoty im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Imieniem oddziału postanowiono nazwać plac obok Szkoły Podstawowej nr 20 na Wielkim Kacku przy ul. Starodworcowej.

Rusza realizacja projektu kładki na Karwinach

Połączy dwie ulice: Buraczaną i Strzelców, które teraz oddzielają tory kolejowe. Ma też zachęcić mieszkańców do spacerów i jazdy rowerem po okolicy. Mowa o kładce pieszo-rowerowej między Karwinami a Małym Kackiem. Projekt wchodzi właśnie w fazę realizacji. Wybrano firmę, która opracuje dokumentację projektowo-kosztorysową dla budowy kładki. Przetarg wygrał Zakład Usługowo-Projektowy Mostex z Kartuz. Teraz wykonawca ma 54 tygodnie na wykonanie prac i sporządzenie dokumentacji.

Kładka ma mieć ok. 90 m długości i nie mniej niż 5 m szerokości. Będzie też dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a także iluminowana, co dodatkowo podkreśli jej walory architektoniczne. Konstrukcja przebiegać ma nad linią kolejową 201. Dlatego projekt musi uwzględniać szczegółowe uzgodnienia ze spółką PKP Linie Kolejowe. Przede wszystkim jednak kładka zdecydowanie ułatwi mieszkańcom dostępność do obu dzielnic.

O tym, że ulice Strzelców i Buraczana zostaną połączone kładką pieszo-rowerową zdecydował prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**. Stało się tak po konsultacjach społecznych. Według wstępnych założeń Karwiny i Mały Kack miały połączyć wiadukt. Podczas spotkania większość osób opowiedziało się za wyłączeniem ruchu samochodowego i budową kładki dla pieszych i rowerzystów.

Sekrety Gdyni

Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych i PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże zapraszają 27 października na godz. 17.00 do auli Ekonomika na spotkanie z Arkadiuszem Brzęczkiem, pasjonatem gdyńskiej historii, który odśłoni sekrety i tajemnice Gdyni. Możliwość nabycia książek z dedykacją autora.

Wstęp wolny.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 25, 26 i 27 października zapraszamy na „Bankiet” Witolda Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradeckiego.

Pięcioro aktorów wcieli się na oczach widzów w coraz to nowe, coraz bardziej groteskowe postacie, przywołując przesiąkniętą teatralnością i niesamowitym, prowokacyjnym humorem klimat twórczości młodego Gombrowicza. Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, kompleksy mieszczan i przebiegłość klas niższych.

– 31 października, 2 i 3 listopada zapraszamy na sztukę Raya Cooneya „Hotel Westminster” w reż. Bogdana Cioska.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza na Stację Bajek:

– 27 października godz. 12.00: „Dzielną kapitan Ahab” insp. Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. Grzegorza Kujawińskiego. Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia. W spektaklu ważną rolę odegra sztuka imitacji dźwięków.

Bilety: 25 zł.

To bardzo precyzyjnie skonstruowana opowieść, w której gąfy, gagi i pomyłki nie tylko popychają akcję naprzód, ale także sprawiają, że widz pęka ze śmiechu. Życie intymne polityków okazuje się być tak samo śmieszne, jak oni sami...

– 8, 9 i 10 listopada na „Mistrza i Małgorzatę” Michaiła Bułhakowa w reż. Jacka Bały.

Kultowa powieść XX wieku. Energetyzująca panorama emocji, nieoczywistych zdarzeń i metafizyki. Historia o tym, że każdego dnia zostajemy postawieni w sytuacji bez wyjścia i każdego dnia zaczynamy od nowa, szukając sensu, prawdy i wiary.

– 3 listopada godz. 12.00: „Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarabistraku” wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Ignaczak. Jak znaleźć ukochanego, który pojawia się tylko w snach i jakim sposobem pokonać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź księżniczka Popi.

Bilety: 25 zł.

Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail:

teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Odwiędz Konsulat Kultury

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– 25.10 o godz. 19.00 oraz 26.10 o godz. 17.00 i 20.30 na spektakl „Ożenek” w reż. Piotra Jankowskiego. Klasyka światowej komedii. Nikołaj Gogol buduje absurdalny komizm dialogów, zagląda wewnątrz człowieka i wyśmiewa jego próżność, obawy i... głupotę.

Bilety: 50/45 zł.

– 27.10 o godz. 11.00 i 16.00 oraz 28 i 29.10 o 9.00 i 11.00 na spektakl dla dzieci „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki Płoszajskiej. Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała... glonojada. Spektakl muzyczny opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w najmniej spodziewanym dla siebie miejscu i momencie.

Bilety: 30 zł.

– 28.10 o godz. 19.00 na kolejną odsłonę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy razem”, a w nim słuchowisko radiowe „Kiedy

byłem małym chłopcem” w reż. Tomasza Mana. 4.11 o godz. 19.00 zaprezentowane zostanie słuchowisko radiowe „Dziesięć pięter” w reż. Janusza Kukuły. Oparta na faktach historia chłopca, który wyskoczył z dziesiątego piętra bloku na warszawskim osiedlu po tym, jak przyłapano go na drobnej kradzieży w sklepie.

Wstęp wolny.

– 30.10 o godz. 19.00 oraz 31.10 o godz. 10.00 i 19.00 na spektakl „Konsternacja” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Tekst jednego z najważniejszych dramaturgów młodego pokolenia Mariusa von Mayenburga to tylko z pozoru lekka komedia.

Bilety: 50/45 zł.

– 3.11 o godz. 16.00 i 19.00 na „Lekko nie będzie” w reż. Tomasza Sapryka. Klasyka francuskiej komedii. Opowieść o miłości i szukaniu szczęścia na przekór konwensom, ale też o tolerancji dla własnych wybrzyków i hipokryzji w ocenianiu innych.

Bilety: 80/70 zł.

– 4 i 5.11 o godz. 9.00 i 11.00 na cykl mu-

Koncerty

26 października o godz. 18.45 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się koncert szwedzkiego chóru mieszanego Arvika Kammarkör pod dyktando Matsa Kästela.

Wystąpi też chór Symfonia, dyrygent Bogna Swióło. Chór szwedzki zaśpiewa też podczas mszy św. o godz. 18.00.

Wstęp wolny.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej zaprasza 4 listopada o godz. 17.00 na spotkanie z muzyką francuską w Szkole Muzycznej I i II stopnia (ul. Bp. Dominika 13A). Zagra Marcin Dominik Gluch.

Wstęp wolny. Koncert dofinansowany ze środków miasta.

Muszla Gdynia zaprasza na cykl koncertów we wtorki o godz. 20.00. 29 października i 5 listopada wystąpi Alicja Serowik Quartet. Wstęp wolny.

Akademia Głosów Tradycji zaprasza 2 listopada o godz. 19.00 na „Muzyczną opowieść o rzeczach ostatecznych” w Teatrze Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1).

Wstęp wolny na wejściówki (rezerwacje: teatr@teatrgdyniaglowna.pl, 58 351 15 12, 600 306 634 lub w Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51)).

zyczny DźwiękoManiA pt. „Mazur, kujawiak, oberek czyli o polskich tańcach i muzyce narodowej”. Koncert patriotyczny w niezwykle widowiskowym i tanecznym charakterze da Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar”.

Bilety: 15 zł.

– 7.11 o godz. 9.30 na Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek i tańców. Zapisy w poniedziałki od godz. 8.00.

Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.

– 7.11 o godz. 19.00 na kolejne spotkanie w ramach cyklu „Debaty w Konsulacie”. Tym razem wydarzenie będzie poświęcone zagadnieniu „wojny” i „pokoju”. Prowadzenie: Bogusław Chrabota, prelegenci: Wojciech Jagielski, Roger Moorhouse, Goran Simic.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: m.kraszewska@gdynia.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Nagrodzony Złotymi Lwami na Festiwalu w Gdyni film Agnieszki Holland można już oglądać w Gdyńskim Centrum Filmowym. W piątek Kino Studyjne zaprasza młodzież na seans z cyklu Kino Mistrzów, a w sobotę – dzieci na poranek filmowy z cyklu Bajka w Centrum. Trwa też przegląd kina czeskiego. Można także wybrać się na nową wystawę malarstwa albo na turniej poetycki.

Od piątku można oglądać nagrodzony „Złotymi Lwami” na 44. FPFF film „Obywatel Jones” w reż. Agnieszki Holland. W repertuarze Kina Studyjnego GCF w dalszym ciągu są też „Boże Ciało” Jana Komasy oraz „Ikar. Legenda Mietka Kosza” w reż. Macieja Pieprzycy.

Rusza druga edycja projektu Gdyńskiego Centrum Filmowego skierowanego do uczniów ostatnich klas szkoły podstawowej oraz liceów. 25 października o godz. 10.00, można zobaczyć „Zezowate szczęście”, film

z 1960 roku w reż. Andrzeja Munka. Projekcję poprzedzi wstęp filmoznawcy, Piotra Kurpiewskiego.

26 października Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza dzieci na poranek filmowy Bajka w Centrum, połączony z dodatkowymi atrakcjami. Na dużym kinowym ekranie dzieci obejrzą przygody Reksia oraz Bolka i Lolka. Po seansie zaplanowano warsztat bębniarski z muzykami z zespołu Kukakike.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na cykl pt. „Dyskretny urok klasyki”, w którym prezentuje czeskie kino w ramach jubileuszu 60-lecia Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych. 28 października o godz. 12.00 można zobaczyć film pt. „Trzy orzeszki dla Kopciuszka”, a o godz. 18.00 – „Pali się, moja pannol”, jeden z pierwszych filmów Milosza Formana.

Konkurs poetycki Gdynia Slam odbędzie się w Gdyńskim Centrum Filmowym 29 października o godz. 19.00. Udział może wziąć każdy, kto zechce przedstawić pięć

własnych, niepublikowanych oraz nienagradzanych wcześniej wierszy. Zapisy na miejscu od godz. 18.45. Można wziąć udział również w charakterze słuchacza – to właśnie widzom wyłania zwycięzcę. Najlepszy poeta lub poetka może wygrać 300 złotych.

Do GCF można się też wybrać na wystawę prac trójmiejskiej artystki, Sylwii Tarkowskiej-Włodarskiej. Wernisaż w Galerii GCF odbędzie się 26 października o godz. 18.00. Wstęp wolny.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF w tym tygodniu są też filmy: „Van Gogh. U bram wieczności”, „Portret kobiety w ogniu”, „(Nie)znajomi”, „Rodzina Addamsów”.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normalny/ulgDo owy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl.

Nowy pawilon dla psów z „Ciapkowa” – cd.

– „Ciapkowo” zmienia się z roku na rok. To kolejny nowoczesny pawilon. W tej chwili, po zakończeniu tej inwestycji, wartej blisko 4 miliony złotych, wszystkie psy w schronisku mają zapewnione dobre i godne warunki. Pawilon jest klimatyzowany i ocieplany, a więc zwierzęta nie będą marzły w zimie, ani nie będzie im też gorąco w lecie. Liczymy oczywiście na to, że znajdą swoje domy, ale póki są tutaj, mają teraz naprawdę wygodnie. To konsekwentna polityka miasta, aby poprawiać warunki w schronisku dla zwierząt. W pierwszym etapie wybudowaliśmy pawilon dla 100 psów. Później była kociarnia dla 140 kotów i w tej chwili otwieramy ten nowy pawilon dla 170 psiaków – mówi **Michał Guć**,

wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Pawilon ma wydzielone boksy dla zwierząt i część zewnętrzna, z której mogą korzystać czworonogi. Jest też osobne pomieszczenie dla szczeniaków.

To jednak jeszcze nie koniec zmian w gdynskim schronisku. Tydzień temu ruszyły prace przygotowawcze do budowy kolejnego elementu. W miejscu starych boksów dla psów stanie budynek weterynarii o powierzchni 204 metrów kwadratowych.

W stanie surowym zamkniętym zostanie on ukończony jeszcze przed zimą, a latem przyszłego roku będzie można już z niego w pełni korzystać. Koszt tej inwestycji to około 2 miliony złotych.

O klimacie w UrbanLabie

Projekcja nagradzanego filmu „Ginący świat” już 25 października w godz. 18.00-19.30 w UrbanLabie (budynek nr III PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ulicy Stryjskiej).

Projekcja filmu „Ginący świat” reż. Louie

Psyhoyos to kontynuacja cyklu wydarzeń w UrbanLabie dotyczących zmiany klimatu.

Film trwa 95 min. Projekcja odbędzie się w języku angielskim z polskimi napisami.

Wstęp jest bezpłatny.

O efektywnej energetyce #wGdyni

Jak racjonalizować zużycie energii w miastach? O tym w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni rozmawiali 15 października m.in. lokalni samorządowcy, eksperci i przedstawiciele Okręgowego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej oraz PGE Energia Ciepła.

A wszystko w ramach dorocznego spotkania zespołu ds. energetycznych Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Odbędzie się ono w ramach europejskiego projektu Act Now, który jest realizowany przez Gdynię we współpracy z Instytutem Maszyn Przepływowych PAN oraz Przedsiębiorstwem Komunikacji Trolejbusowej.

W projekcie uczestniczy 18 partnerów z 8 państw (z Niemiec, Szwecji, Polski, Finlandii, Danii, Litwy, Łotwy i Estonii), a także 53 partnerów stowarzyszonych. Part-

nerem wiodącym jest Bremerhaven. Jest on współfinansowany ze środków europejskich w ramach programu Interreg Region Morza Bałtyckiego i zakończy się w 2020 roku.

Głównymi tematami, którymi zajmowali się uczestnicy, były: termomodernizacja budynków w świetle wymagań unijnych i dotychczasowe doświadczenia polskie; dobre praktyki PPP na przykładzie sopockiego projektu w formule ESCO; systemy zarządzania energią w budynkach; bezpieczeństwo energetyczne gmin, a szczególnie praktyczne aspekty w realizacji programów termomodernizacyjnych, OZE i modernizacji oświetlenia ulicznego oraz Pomorska Dolina Wodorowa. Zaprezentowano też założenia rządowego programu Stop Smog i uchwały antysmogowej dla województwa pomorskiego.

Przyłącz się do Ciepłolubnych

„Daj się ogrzać. Przyłącz się do Ciepłolubnych” – pod takim hasłem PGE Energia Ciepła, OPEC Sp. z o.o. i Urząd Miasta Gdyni zachęcają mieszkańców Gdyni i gminy Kosakowo do przyłączenia się do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Wszyscy trzej partnerzy już po raz czwarty przygotowali wspólną kampanię, której celem jest promocja ciepła z miejskiej sieci ciepłowniczej jako ekologicznej, bezpiecznej i komfortowej alternatywy dla innych źródeł ogrzewania. Miejska sieć ciepłownicza to nie tylko sposób na poprawę jakości powietrza w mieście, ale także gwarancja wygody użytkownika m.in. z powodu swojej niezawodności oraz możliwości podłączenia tzw.

ciepłej wody użytkowej.

Już wkrótce mieszkańcy Gdyni zainteresowani zmianą sposobu ogrzewania będą mogli spotkać się z ekspertami w zakresie podłączenia się do miejskiej sieci ciepłowniczej. Będzie można dowiedzieć się jak krok po kroku przyłączyć się oraz jakie są aspekty techniczne i finansowe takiej zmiany.

Organizatorzy zapraszają mieszkańców na spotkanie informacyjne **26 października w godz. 10.00-14.00** w VI Liceum Ogólnokształcącego (ul. Kopernika 34).

Spotkanie organizowane jest w oparciu o realizowaną rozbudowę sieci ciepłowniczej na obszarze Harcerska-Hallera, Legionów-Wachowiaka oraz Legionów-Kopernika.

Ultraekologiczne autobusy w Gdyni – cd.

Euro 6 D to wyższa od Euro 6 norma świadcząca o niskiej emisji spalin, badanej na poziomie uzyskiwania homologacji w realnym ruchu, a nie w laboratorium.

– **Zakup jest również elementem naszej strategii dostępności. Wszystkie 55 autobusów to pojazdy nie tylko niskopodłogowe, ale (...) przyjazne dla osób z niepełnosprawnościami i z ograniczoną sprawnością ruchową – podkreśla Katarzyna Gruszecka-Spychała. – W każdym autobusie znajduje się miejsce dla wózka dziecięcego i wózka inwalidzkiego oraz rampa uchylna,**

umieszczona w drugich drzwiach pojazdu. Wszystkie przyciski wewnątrz oznaczone zostały alfabetem Brailła, by ułatwić podróż osobom niewidomym i słabo widzącym.

Na liniach obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej będzie jeździło 30 autobusów (16 przegubowych oraz 14 krótkich), a na liniach obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej: 25 autobusów (9 przegubowych i 16 krótkich). Będzie je można spotkać na liniach: 147, 150, 152, R, 140, 105, 128, 133, 190, 109, 194, 197, 141, 182, 170, 103, K oraz W.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Wilczomlec to 2-letni dorodny kocurek. Na początku był ostrożny w relacjach z innymi kotami i z ludźmi. Teraz przełamuje lody. Bawi się zabawkami z odwiedzającymi, przyjmuje smaczki i delikatne, nienachalne głaskanie. Niektóre koty wciąż go denerwują i zaczepiają, z pozostałymi utrzymuje bezpieczny dystans.

Bardzo potrzebuje swojego domu i człowieka, stabilizacji i kochających opiekunów.

Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Autobusy zostały zakupione ze środków Gminy Miasta Gdyni i zostały dofinansowane w 75% ze środków UE w ramach Działania 6.1 Rozwój publicznego transportu zbiorowego w miastach (Oś priorytetowa VI Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach). Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, pozyskanych dzięki, z sukcesem przedłożonemu przez Gminę Miasta Gdyni projektowi pn. „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni poprzez zakup ekologicznego taboru”.

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) zaprasza na przygodę z planszówkami. Dzieci w wieku poniżej 7 lat Biblioteka zaprasza pod opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza **we wtorki o godz. 18.00** do Klubu Lisa Czytalisa – spotkanie połączone z czytaniem bajek dzieciom oraz o godz. 18.30 na teatrzyk Kamishibai. Zajęcia dla dzieci w wieku 4-7 lat (pod opieką rodziców).

Wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą poznać nowych ludzi, na spotkania z grammi planszowymi „W to mi graj!” zaprasza **Biblioteka Oksywie – w każdy piątek o godz. 14.00**.

26 października w Bibliotece Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) o godz. 12.00-14.00 odbędzie się wymiana książek dla dzieci, czyli Książkowe SWAP party. Posiadacze nieczytanych już pozycji mogą się nimi wymienić z innymi czytelnikami.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza **28 października o godz. 18.00** zaprasza na spotkanie z cyklu **Poniedziałki z historią**. Prelekcję na temat:

Różnorodność architektoniczna Działek Leśnych wygłosi dr **Marcin Szerle**. Tego samego dnia – **o godz. 14.00** – seniorzy z Herbacyanego Klubu Książki porozmawiają o swoich ostatnich lekturach. Na oba spotkania wstęp wolny.

29 października, godz. 18.00 w **Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)** odbędzie się Spotkanie podróżnicze ze **Stasią Budzisz** wokół książki „Pokazucha. Na gruzińskich zasadach”. Natomiast **30 października o godz. 18.00** prelekcję wygłosi **Janina Bąk**, autorka bloga Janina Daily.

W Bibliotece Wiedzy (ul. Świętojańska 141) 29 października, godz. 17.00 spotkają się członkowie Dyskusyjnego Klubu Wiedzy. Rozmowa będzie dotyczyła roli języka jako „technologii”, która umożliwiła Homo Sapiens tworzenie skomplikowanych struktur społecznych. Lektury pomocnicze: R. Dunbar „Pchły, plotki a ewolucja języka”; N. Klein „No logo”.

29 października o godz. 17.30 **Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza na spektakl „Piracka wyspa” w wykonaniu Teatru Fantazja dla rodziców z dziećmi od 3 lat.

Wstęp wolny.

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 29

października o godz. 17.00 odbędą się warsztaty DIY dla dzieci i młodzieży w wieku 8-14 lat. Goście zrobią łapacze promieni słonecznych z paciorków, patyków, sznurków oraz piórek. Zapisy mailowo: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 29 października o godz. 17.00 będzie gościła Teatr Duet. Przedstawienie dla dzieci „Wojtek – Strażak” opowiada o chłopcu, którego największym marzeniem jest wstąpić w szeregi straży pożarnej.

Wstęp wolny.

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na **Noc Duchów 31 października w godz. 16.30-19.00**. W planie imprezy: straszne historie, zagadki, niespodzianki.

Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl

31 października w godz. 16.30-18.00 odbędzie się impreza dla dzieci **Dynia? Kot? Miotła? – Halloweenowe różności w Bibliotece Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20 b)**. Mali uczestnicy wezmą udział w zabawach ruchowych i rozwiążą halloweenowe zagadki. Dzieci w wieku poniżej 7 lat pod opieką osoby dorosłej.

Wstęp wolny.

Spotkanie z Patrykiem Hardziejem

Znaki pozostawiane przez człowieka w przestrzeni, w której żyje, mówią bardzo dużo o nim samym. Projektant i wykładowca Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku **Patryk Hardziej** przedstawi ewolucję znaku graficznego oraz jego związek z otaczającą nas rzeczywistością. Postara

się określić rolę znaków i ich znaczenie w naszej kulturze i komunikacji międzyludzkiej.

Spotkanie odbędzie się **28 października** w **UrbanLab (al. Zwycięstwa 96/98)**.

Wstęp wolny, nie obowiązują zapisy.

Zagraj w szachy

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 22) wznawia zapisy do grup szachowych prowadzonych w ramach miejskiego programu „Szkoła Otwarta”.

Zapisy: <https://bit.ly/2MHS1WO>.

Kontakt: e-mail: szkola_otwarta@sp6.gdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta **do 31 grudnia 2024 r.**

– na wystawę poświęconą **Barbarze Hoff „Polskie Projekty Polscy Projektanci”**. Zobaczymy liczne, często niepublikowane, materiały archiwalne: rysunki, projekty, fotografie, filmy z pokazów, a przede wszystkim oryginalne ubrania sygnowane metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum Narodowego w Warszawie, Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu kolekcji prywatnych.

Wystawa jest czynna **do 9 lutego 2020**. – do **Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256)**, gdzie można obejrzeć wystawę pt. „Historia szkolnego mundurka”.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**” Muzealna nowoczesność, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „**Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej**” oraz „**W świecie dawnych**

żaglowców”.

– wystawę „**Oblicza wojny – polskie okręty podwodne w Szwecji 1939-1945**” do 31 grudnia. Wystawa opowiada o założach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, „Rys” i „Zbik” i została przygotowana we współpracy z Marinmuseum w Karlskrony.

W witrynach **Centrum Integracja (ul. Traugutta 2)** można oglądać wystawę stałą fotografii „**Spójrz mi w oczy**”.

Wystawa jest efektem pleneru fotograficznego, który odbył się w Gdynińskiej Szkole Filmowej jako element kampanii „Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście”.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrzenia: wystawy „**Kaszubskie narzędzia użytku codziennego**” z prywatnych zbiorów gdynińskiego kolekcjonera **Jerzego Zajacą** do **31 października** oraz na wystawę „**Zabawa i nauka dziecka dwudziestolecia**” ze zbiorów **Ireny i Franciszka Dzięgielewskich** z Muzeum pod Dębową Górą w Kazimierzu do 30. listopada w siedzibie KFK w godz. pracy.

Wernisaż skierowanej m.in. do najmłodszego pokolenia wystawę odbędzie się **6 listopada o godz. 13.00**.

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” zaprasza **do 30 października** na wystawę gdynińskich akwareli autorstwa **Hanny Haponiuk**, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy **TMG (ul. Władysława IV nr 51)** zaprasza:

– na wystawę malarstwa **Teresy Baranowskiej** pt. „**Kolorowy świat**”. Wystawę

można oglądać do końca października.

– **5 listopada o godz. 18.00** na wernisaż wystawy prac **Barbary Letkiewicz**. Wystawę będzie można oglądać **do 18 listopada**.

„...A mnie szkoda lata”, tak została zatytułowana wystawa malarstwa **Zofii Orczyńskiej**, którą będzie można oglądać w **Małej Galerii Klubu Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) do 11 listopada**.

W Gdynińskim Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) obejrzeć można wystawę pt. „**Razem**”. Autorami prac są: **Magdalena Tyszkiewicz, Halina Walasek, Aleksandra Kowalska, Kornel Kowalski, Mirosław Śledź, Robert Korzeniowski, Kajetan Karpiński, Katarzyna Kwiatkowska, Ania Piórkowska, Pola Krasowska**.

Wystawę można oglądać **do 14 listopada** w Gdynińskim Centrum Organizacji Poza-rządowych.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza do Centrum Designu Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (al. Zwycięstwa 96/98) na wystawę pokonkursową **Triennale Grafiki Cyfrowej – Gdynia 2019** oraz do lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) na wystawę **Aliny Jackiewicz-Kaczmarek i Barbary Kasperczyk**.

Do 29 października na pierwszym piętrze Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) można oglądać wizualizacje i szkice w ramach wystawy nagrodzonych prac dyplomowych studentów architektury z Politechniki Gdańskiej.

Konkurs fotograficzny „Gdynia Fotogeniczna”

Stowarzyszenie Halo Kultura i Krzysztof Winciorek Fotografia zapraszają fotografujących Gdynię do wzięcia udziału w konkursie i wystawie zbiorowej „Gdynia Fotogeniczna – Fotografia uliczna Gdyni.

Zgłoszenia prac do 5 listopada 2019 r. Wystawa planowana jest 21 listopada 2019 r. Szczegółowe informacje i regulamin na stronie konkursu: konkurs.gdyniafotogeniczna.pl.

Szkola dla rodziców

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 (ul. Opata Hackiego 13, tel. 58 623 31 39) zaprasza 7 listopada o godz. 17.00 rodziców, którzy doświadczają trudności w wychowaniu dziecka lub/ i po prostu chcą wzbogacić swoją wiedzę i umiejętności wychowawcze na spotkanie zatytułowane „Jak

radzić sobie z emocjami dziecka?”.

Zajęcia mają charakter wykładowo-warsztatowy, trwają ok. 3 godzin. Spotkanie odbywa się w ramach comiesięcznych zajęć otwartych dla rodziców pt. „Szkola dla rodziców”.

Album z Rejsu Niepodległości w sprzedaży

Fragment żagla z rejsu stulecia, list od Papieża i wyjątkowe zdjęcia z zakończonego 28 marca 2019 roku Rejsu Niepodległości – to wszystko znajdziemy w albumie „Podróż Daru Młodzi dookoła świata”, który wraz z początkiem roku akademickiego znalazł się w sprzedaży.

Druga podróż Daru Młodzi dookoła świata 2018/2019 przeszła do historii

poprzez swój rocznicowy charakter świętowania stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

Kontakt w celu zakupu albumu: I.nowicki@au.umg.edu.pl. Możliwy jest również odbiór osobisty w siedzibie głównej Uniwersytetu Morskiej w Gdyni, na Wydziale Elektrycznym w pokoju C204 (ul. Morska 81 - 87, 81 - 225 Gdynia). Koszt albumu: 70 zł.

„Szkola Otwarta”

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Szkoła Podstawowa nr 42 (ul. Staffa 10) zaprasza na zajęcia w ramach „Szkoly Otwartej”. Program zakłada dostępność prowadzonych zajęć dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców Karwin i okolic.

Zajęcia dla dzieci: j. angielski, rosyjski

i włoski, taniec, rozwijające zabawy językowe, basen, minipiłka ręczna.

Zajęcia dla dorosłych: zdrowy kręgosłup z elementami jogi, siatkówka, język włoski.

Szczegółowy harmonogram i plan zajęć, płatność za zajęcia, kontakt do instruktorów znajduje się na stronie szkoły <http://zsp2.gdynia.pl/szkola-otwarta>.

Zajęcia muzyczne

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2019/2020.

Ognisko zaprasza dzieci, młodzież i osoby dorosłe. W programie nauka gry na instrumentach muzycznych.

Kontakt: tel. 503 114 336; e-mail: gdyina@ogniskomuzyczne.pl.

Informacje na www.ogniskomuzyczne.pl.

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00,

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62) 30 listopada w godz.

9.00-14.00.

– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruka 53, tel. 58 625 09 67) 23 listopada w godz. 9.00-14.00.

– na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 6 listopada w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnostyka i ewentualna terapia są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Move Dem Up rozhula Gdynię

Taneczne święto w Gdyni – ogólnopolskie zawody „Move Dem Up” – zbliżają się wielkimi krokami. Już w sobotę, 26 października, pasjonaci dancehallu oraz profesjonalni tancerze zmierzą się ze sobą na scenie Teatru Gdynia Główna.

Uczestnicy wezmą udział w warsztatach tanecznych, a także w zawodach w kategoriach: Solo DQH Style Show, Solo Female Show oraz Ekipy Best Show.

Zapisy do udziału w turnieju już się zakończyły, ale można dołączyć jako widz. Część pokazowa – pełna tanecznych turniejów i

sportowych emocji – odbędzie się w godz. 16.00-22.00.

Zawody organizowane są jako inicjatywa oddolna przez Agnieszkę Miazgę, uczestniczkę Wymienikowni – Młodzieżowego Centrum Innowacji Społecznych i Designu, prowadzonego przez gdyński samorząd w ramach działalności Laboratorium Innowacji Społecznych.

Wstęp dla widzów jest bezpłatny.

Szczegółowy harmonogram dostępny jest na stronie wymienikownia.org.

Spotkanie ze sztuką w Klubie „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 30 października na prelekcję z cyklu Spotkania ze Sztuką pt. „Młoda Polska, cz. 2”, czyli polska odmiana modernizmu przypadająca na lata 1890-1918.

Spotkanie prowadzi historyk sztuki Aleksandra Szwarz. Wykład rozpocznie się o godz. 17.00 w sali 13B.

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

Spotkania ze Sztuką to cykl wykładów, debat poświęconych dziedzinie malarstwa. Urozmaicone pokazami multimedialnymi, są rodzajem wycieczki przez historię i geografie sztuki.

Kursy policealne

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Zeromskiego 31, prowadzi nabór na semestr zimowy 2019/2020: Terapeuta zajęciowy (forma stacjonarna) oraz Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie Opiekun medyczny.

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (tel. 58 620 81 17), www.wzspgdynia.pl, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Korepetycje dla uczniów

Fundacja „My Kaszubi”, zaprasza młodzież na darmowe korepetycje z rachunkowości.

Tel. 885 031 956.

Konkurs wiedzy o Josephie Conradzie

W związku z przypadającą w bieżącym roku 95. rocznicą śmierci Josepha Conrada, Rada ds. Młodzi Oddziału Morskiego PTTK organizuje 29 października o godz. 14.00 dla uczniów szkół ponadpodstawowych konkurs wiedzy o życiu i twórczości Josepha Conrada.

W konkursie może wziąć udział 1-2 uczniów ze szkoły (oddelegowanych przez dyrekcję). Odbędzie się on w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Promocja dla szkół

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza szkoły do skorzystania ze zwiedzania ORP Błyskawica w promocyjnej cenie – od 29 października do 30 listopada dla połowy grupy wstęp wolny.

ORP Błyskawica zaprasza w godz. 10.00-17.00 w październiku i w godz. 10.00-16.00 w listopadzie (przerwa w zwiedzaniu w godz. 13.00-14.00). Ostatnie wejście na okręt 40 min. przed zamknięciem kasy (również przed przerwą).

Sekrety dworcowe

Trwa 3. edycja bezpłatnych wycieczek po pięciu głównych dworcach kolejowych. Najbliższa wycieczka 16 listopada.

Zwiedzanie odbędzie się w dwóch turach: o godz. 10.00 oraz o godz. 12.00. Zbiórka przed wejściem głównym do budynku, od strony pl. Konstytucji. Na uczestników będzie czekać przewodnik w czapce z napisem „Fundacja Grupy PKP”.

Wydarzenie jest bezpłatne, ale obowiązują zapisy. Zgłoszenia przyjmowane są pod adresem przewodnikdc@pkp.pl.

Do punktu rewitalizacji po informacji

Mieszkańcy Witomina, którzy zainteresowani są rewitalizacją zachodniej części dawnej Radiostacji, mogą przyjść do punktu konsultacyjnego.

Podczas spotkania będzie można dowiedzieć się więcej o prowadzonych przez Laboratorium Innowacji Społecznych działaniach, na jakim etapie są planowane inwestycje lub

aby porozmawiać o dzielnicy, zapytać lub zgłosić wątpliwości.

Punkt działa dwa razy w tygodniu:
– w **poniedziałki** – w godz. 10.00-12.00 w Żłobku Koniczynka przy ul. Uczniowskiej 2
– w **środy** – w godz. 16.00-18.00 w Klubie Seniora Witomino przy ul. Widnej 8.

Uporządkujmy zabytkowy cmentarz na Kolibkach

Stowarzyszenie Nasze Orłowo organizuje przez akcję porządkowania zabytkowego cmentarza na Kolibkach.

Sprzątanie odbywa się w **soboty o godz.**

12.00. Warto zabrać ze sobą proste narzędzia ogrodnicze (np. grabie, rękawice).

Finał akcji zaplanowano **31 października o godz. 12.00.**

Zbiórki krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 14 listopada ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis à vis Urzędu Miasta (al. Marsz.

Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy S.R. „Nauta” S.A. zaprasza na akcję krwiodawstwa 4 listopada w godz. 8.15-11.15 na terenie Stoczni Remontowej „Nauta” na ul. Czechosłowackiej 3.

Zajrzyj do Przystani Lipowa 15

Szereg ciekawych zajęć czeka mieszkańców południowej części Gdyni w Przystani Lipowa 15 w Wielkim Kacku.

Udział we wszystkich spotkaniach jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy: osobiste, telefoniczne: 58 7273927 lub mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl. Warto, bo w programie:

- 26.10 w godz. 11.00-12.30 na spotkanie dla dorosłych w ramach grupy ćwiczeniowej komunikacji empatycznej – poznanie z metodą NVC (porozumienie bez przemocy), empatyczne słuchanie, wsparcie;
- 26.10 w godz. 14.00-16.00 na hallo-weenowy bal dla rodzin z dziećmi do lat 4 „Cukierek albo psikus”;
- 28.10 w godz. 17.00-18.30 na Swap

party – wymianka ubrań, zabawek (bez pluszaków) i książeczek dziecięcych – przynieś rzeczy w dobrym stanie, których Twoje dzieci już nie używają i wybierz coś dla swojej pociechy – będzie zorganizowany kącik zabaw dla dzieci;

– 28.10 w godz. 18.00-20.00 na „Ogród w słoiku” – warsztaty rzemieślnicze;

– 29.10 w godz. 18.00-19.30 na „Porozmawiajmy o...” – cykl spotkań psychologicznych, które prowadzi sąsiadka Katarzyna – psychotraumatolog. Spotkanie dla dorosłych odbędzie się pod hasłem „Porozmawiajmy o lęku i strachu”.

Szczegółowy program i opis zajęć na stronie internetowej przystan.gdynia.pl.

Warsztaty Różowej Akademii

Różowa Akademia, Szpital Pomorskie Sp. z o.o. i Stowarzyszenie Onkologia Gdynska zapraszają na bezpłatne warsztaty w ramach projektu „Primavera – w trosce o kobiety” dla kobiet doświadczonych rakiem piersi w radzeniu sobie z chorobą, a także tych, które chcą zadbać o zdrowie swoje i bliskich.

Spotkanie odbędzie się 13 listopada w godz. 18.00-20.00 w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, sala F017 (parter)).

Temat spotkania: Jak pomóc sobie lub

bliskiej osobie w radzeniu sobie z diagnozą choroby nowotworowej i jej doświadczaniu. Moment diagnozy wiąże się zazwyczaj z traumą dla pacjenta i jego bliskich. Często choremu brakuje narzędzi, żeby sobie z nimi poradzić. Uczestnicy dowiedzą się, gdzie szukać pomocy, jak wygląda terapia, w czym może pomóc psychoonkolog. Jaka jest rola bliskich i opiekuna osoby chorej.

Warsztaty są bezpłatne, jednak obowiązują zapisy na poszczególne bloki tematyczne na stronie: <https://primalife.pl/events/wydarzenie/rozowa-akademia>.

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów ostrzega – odcinek 7

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów ostrzega:

- uważajmy na firmy pokazowe!
- bądźmy ostrożni, gdy obiecują wygraną, nagrodę i sprzęt czyniący cuda w okazyjnej cenie!
- uczestnicząc w spotkaniach organizowanych przez firmy pokazowe, możemy stracić oszczędności życia lub nieświadomie podpisać niekorzystną umowę kredytową!

Pamiętajmy! – Zaproszenie na pokazy naczyń, pościeli, sprzętu AGD, bezpłatne badania i wykłady o zdrowiu może być początkiem wielkich kłopotów. Sprzedawcy zwodzą i nie mówią całej prawdy klientom o podpisywanych umowach. Chcąc uniknąć niemiłej niespodzianki, nie kupujemy na prezentacjach!

Firmy pokazowe często prowadzą swoją działalność w sposób jawnie naruszający

prawa konsumenta. Podczas prowadzonych przez nie pokazów, wykładów i prezentacji goście są poddawani manipulacjom, aby jak najszybciej podpisali umowę i wpłacili pieniądze bądź zaciągnęli kredyt. Na takim spotkaniu usłyszysz zapewne, że okazjna cena obowiązuje tylko w danym dniu i wyłącznie dla nich. Bardzo prawdopodobne, że wygrają prezent. Wszystkie te obietnice są przysługuje nam prawo do odstąpienia od umowy! Pouczenie takie jest niezgodne z prawem, gdyż w przypadku umów zawieranych na pokazie odbywającym się poza siedzibą przedsiębiorcy mamy 14 dni, aby przemyśleć zakup i ewentualnie się z niego wycofać.

Jeśli mamy się omamić i podpisujemy umowę, możemy zostać okłamanymi, że nie przysługuje nam prawo do odstąpienia od umowy! Pouczenie takie jest niezgodne z prawem, gdyż w przypadku umów zawieranych na pokazie odbywającym się poza siedzibą przedsiębiorcy mamy 14 dni, aby przemyśleć zakup i ewentualnie się z niego wycofać.

Planszówki na Dąbrowie

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza miłośników planszówek 2 listopada w godz. 10.00-18.00 na Dzień z Grami Planszowymi. Wspólne granie odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73).

Wstęp wolny.

Poradnictwo obywatelskie

Biuro Interwencji informuje o dyżurach w siedzibie Gdynskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13.00-15.00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich.

Sprzątanie w dzielnicy

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza 26.10 na wspólne sprzątanie i odkrzaczanie parku rodzinnego przy ul. Spokojnej.

Zbiórka w sobotę od godz. 10.00 – przy pętli autobusowej na ul. Spokojnej.

Zumba na Dąbrowie

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) w ramach „Szkoły otwartej” odbywają się zajęcia zumbi w **poniedziałki o godz. 17.45** (Zumba Fitness) i **o godz. 18.45** (Strong by Zumba) oraz w **środy o godz. 17.45** (Zumba Fitness) i **o godz. 18.45** (Strong by Zumba). W **środy o godz. 17.00** odbywają się zajęcia Zumba Kids. Koszt jednych zajęć: 9 zł.

Informacje i zapisy: <https://www.facebook.com/dianasmolarz>, tel. 507 460 122.

Wykłady o Wychowaniu

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 5 listopada o godz. 18.00 na kolejne spotkanie z cyklu **Wykłady o Wychowaniu**.

Listopadowy wykład „Pokolenie iGen – dzieci sieci, internetu i social mediów” poprowadzi Anna Landowska – psycholog, specjalista psychoterapii uzależnień i psychoterapeuta.

wykład odbędzie się w auli Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35).

Wstęp wolny.

Warsztaty decoupage

SWP Flandria zaprasza osoby 50+ na warsztaty decoupage.

Zapisy i informacje: 664 909 144.

Informator Kulturalny

NR 10

LISTOPAD /// 2019

9.11 MASZYNOWNIA: ŚWIĘTUJEMY!

Rodzinna gra miejska z okazji
odzyskania Niepodległości

Pasjonująca gra miejska z okazji 101. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę rozpocznie się pod budynkiem Muzeum Miasta Gdyni. Na szlaku gry – modernistyczne obiekty, historia miasta z morza i marzeń oraz postaci, które kształtowały współczesny obraz miasta.

g. 11 / Muzeum Miasta Gdyni
zapisy: zapisy@muzeumgdynia.pl
Wiek 6-12 lat

9.11 AKADEMIA MAŁEGO FILOZOFIA Warsztaty filozoficzne dla młodzieży

Temat: Tożsamość

Temat tożsamości osobistej zajmuje filozofów od czasów starożytnej Grecji. Bycie tym samym człowiekiem, bycie sobą, bycie tym za kogo się podajemy. Tożsamość to więcej, niż identyczność. A mo-że nie?

Prowadzenie: Ewelina Grądzka

g. 11 / Biblioteka Śródmieście
zapisy: ksiegarnia@vademecumgdynia.org, tel. 58 661 15 41
wstęp wolny

14.11 WYROBY ODZIEŻOWE, CZYLI POMYSŁOWOŚĆ W MODZIE PRL I NIE TYLKO – WYKŁAD OLGI DRENDY

Lata 80. w Polsce to czasy, w których królowała metoda *zrób to sam* – od budowy domów po szycie sukienek. To, co dzisiaj nazywamy odpowiedzialną konsumpcją czy zero waste, wówczas było powszechną postawą – nie z własnej woli, lecz z powodu kryzysu gospodarczego. Niedobory i konieczność radzenia sobie na rozmaite sposoby nie powstrzymywała pragnienia, by wyglądać modnie – przeciwnie, kryzysowe okoliczności potrafiły generować zupełnie nowe mody.

g. 18 / Muzeum Miasta Gdyni

19.11 SPOTKANIE AUTORSKIE Z MARCINEM MELLEREM W BIBLIOTECE ŚRÓDMIEŚCIE

Spotkanie autorskie z jednym z najbardziej popularnych polskich dziennikarzy Marcinem Mellerem. Pretekstem do spotkania będzie jego najnowsza książka *Nietoperz i suszone cytryny*.

g. 18 / Biblioteka Śródmieście

16.11 AKADEMIA MAŁEGO FILOZOFIA Warsztaty filozoficzne dla maluchów

Temat: Kłamstwo

Czasem każdy z nas kłamie. Dzieci kłamią ze strachu albo ze wstydu. Czasami by komuś zaimponować. Czasami kłamstwo służy nam jako ochrona przed karą albo kłamiemy by nie ponosić winy. Naukowcy, twierdzą jednak, że kłamstwo to normalny etap, element rozwoju.

Prowadzenie: Magdalena Bochan-Jachimek
g. 11 / Cafe Księgarnia Vademecum
zapisy: ksiegarnia@vademecumgdynia.org, tel. 58 661 15 41
bilety: 25 zł

16.11 i 17.11 PRAPREMIERA DLA NAJMŁODSZYCH W TEATRZE GDYNIA GŁÓWNA Zuchwała historia z zakurzonej półki w reż. Grzegorza Kujawińskiego

W Krainie Poczytności, czyli świecie zamieszkanym przez książki, drgają kartki i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny i zyskujący popularność Tyran nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdola mu się przeciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa?

Na czele książkowego ruchu oporu stanie Dziewczynka / Książka, samotne dzieło, które nie pamięta swoich rodziców i pozbawione jest tytułu i zakończenia. W poszukiwaniu swojego finału odwiedzi Dom Spokojnej Starości dla Książek, poprosi o radę Encyklopedię i nawiąże kontakt z Bojownikami. To nie wszystkie wyzwania stojące przed Dziewczynką, na starym papirusowym zwoju została bowiem spisana przepowiednia, która może mówić właśnie o niej. Czy Książce bez zakończenia uda się wypełnić przeznaczenie?

Obsada: Małgorzata Polakowska, Jakub Grzybek, Oliwier Zypser

16.11 / g. 17

17.11 / g. 12 / Teatr Gdynia Główna

bilety: 25 zł

29.11 WERNISAJZ WYSTAWY DAWNO TEMU NAD BAŁTYKIEM

Gdynia lat 20-tych w obiektywie Romana Morawskiego z tłumaczeniem na język migowy i audiodeskrypcją

Dawno temu nad Bałtykiem. Gdynia lat 20-tych w obiektywie Romana Morawskiego, przedstawiających to atrakcyjna wizualnie i poznawczo wystawa czasowa, prezentująca pierwsze dziesięciolecie polskiej obecności nad Bałtykiem po symbolicznych Zaślubinach Polski z Morzem (1920). Na wystawie zaprezentowanych zostanie kilkadziesiąt oryginalnych fotografii Romana Morawskiego, przedstawiających Gdynię lat 20-tych XX w.: budowę portu, przekształcanie wsi w miasto, początki Marynarki Wojennej. Nie zabraknie też wizerunków osób związanych z Gdynią – zarówno tych znanych i zasłużonych, jak i bezimiennych bohaterów, którzy przybyli do Gdyni z nadzieją i entuzjazmem budować niepodległą II Rzeczpospolitą.

g. 18 / Muzeum Miasta Gdyni

29-30.11 DRUGA EDYCJA KONWENTU FANTASTYCZNEGO PASJA MINICON

Wydarzenie poświęcone fantastyce, nie tylko literaturze, ale również najbardziej kreatywnym jej przejawom w kulturze popularnej. Główne atrakcje to: prelekcje, panele i spotkania z autorami, sesje RPG, rozgrywki gier planszowych, warsztaty artystyczne, pokazy grup rekonstrukcyjnych oraz targi wydawców i artystów. Na prelekcje i spotkania zapraszamy między innymi z: Pawłem Majką, Ewą Białotęczką, Mają Lidią Kossakowską, Dariuszem Domagalskim, Rafałem Dębskim, Michałem Gołkowskim.

Biblioteka z Pasją,
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny
info: www.bibliotekagdynia.pl

ORGANIZATOREM I MECENASEM WYDARZEŃ
JEST MIASTO GDYNIA

Konsulat Kultury

UL. JANA Z KOLNA 25, GDYNIA 81 - 354

LISTOPAD /// 2019

KONCERT: PILECKI. UCIECZKA DO WOLNOŚCI

Koncert poświęcony pamięci Witolda Pileckiego – bohatera polskiego państwa podziemnego. Utwory powstały w oparciu o oryginalne relacje z *Raportów* Rotmistrza Pileckiego i opowiadają historię jego ucieczki z obozu Auschwitz-Birkenau. Muzyce skomponowanej przez Łukasza L.U.C. Rostkowskiego towarzyszyć będą animowane ilustracje Przemysława Truścińskiego. Unikalny projekt multimedialny powstał dzięki współpracy z Instytutem Pileckiego w Warszawie.

24.11 / g. 19

bilety: 20 zł, do nabycia:

**kasa Konsulatu Kultury,
CultureBox, www.interticket.pl**

PREMIERA SPEKTAKLU STARA BABA. TRAGEDIA ANTYCZNA

Gdyńskie Centrum Kultury i grupa *W Kaczych Butach* zapraszają na premierę nowej sztuki Szymona Jachimka *Stara baba. Tragedia antyczna* w reżyserii Magdaleny Bochan-Jachimek. Wbrew podtytułowi będzie to raczej komedia. Ale że każda dobra komedia bierze się z ludzkiego dramatu, więc Helenie, głównej bohaterce, wcale nie jest do śmiechu. Zostawia ją mąż, niestety dla młodszej kobiety, Helena czuje się zatem staro i radykalnie nieperspektywicznie. Ale od czego są przyjaciółki? Przekonują, że nie wszystkie karty zostały rozdane, że można jeszcze wziąć się za siebie, że każdy koniec jest jednocześnie początkiem. Ale czy rzeczywiście proste sposoby mogą trwale odmienić jej życie? Może trzeba porozmawiać z kimś, kto cały ten system starzenia się i przemijania wymyślił?

Szymon Jachimek, autor *Starej baby*, postanowił opowiedzieć tę bardzo współczesną historię w najbardziej klasyczny z możliwych sposobów: językiem antycznej tragedii. Na scenie zobaczymy więc chór, Olimp i aktorów, którzy wypowiadają wyłącznie rymowane kwestie.

27.11 i 28.11 / g. 19

Klub Muzyczny Ucho

bilety: gck.gdynia.pl,

w kasie Konsulatu Kultury

DEBATA WOJNA O POKÓJ

Współczesne społeczeństwa żyją w przeświadczeniu, że wielkie wojny są już przeszłością i nie powrócą. Natomiast na świecie toczy się aktualnie kilkadziesiąt wojen i jeszcze więcej konfliktów zbrojnych. Niepokoje społeczne, które zdecydowanie trawią Europę nie są przekładane na realne zagrożenie. Czy zatem pozostajemy bezpieczni, bezradni czy po prostu zbyt naiwni? Debata *Wojna o pokój* ma być przyczynkiem do refleksji nad źródłami wojen oraz możliwościami ich unikania.

Moderator:

Bogusław Chrabota

Goście:

prof. Roger Moorhouse

Wojciech Jagielski

Goran Simic

7.11 / g. 19

Wstęp wolny, obowiązują zapisy:

tel. 58 527 49 08

lub m.kraszewska@gdynia.pl

KONCERT MUZYKI FILMOWEJ - POLSKIE SERIALE

Koncert Muzyki Filmowej jest koncertem wyjątkowym, który dostarczy dużo pozytywnej energii oraz wzruszeń. Podczas wydarzenia zabrzmia najpiękniejsze utwory pochodzące z polskich seriali. Usłyszymy opracowania muzyczne ze znanych produkcji takich jak: *Noce i dnie*, *Polskie drogi*, *Stawka większa niż życie*, czy *Kariera Nikodema Dyzmy* i wiele innych.

Cudowne głosy polskiej sceny muzycznej: Anna Jurksztowicz i Piotr Kosewski razem z Orkiestrą *Tricity* pod batutą Ariela Ludwiczaka wprowadzą Państwa we wspaniały filmowy świat.

Całość poprowadzi krytyk filmowy i publicysta – Tomasz Raczek.

18.11 / g. 19

Bilety: 35 zł, do nabycia:

**kasa Konsulatu Kultury,
CultureBox, www.interticket.pl**

GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ

9.11

g. 14 / *Dawno temu nad Bałtykiem*

– projekcja filmowa z 1925 roku

Muzeum Miasta Gdyni

11.11

g. 10 / Msza Święta / Kościół NMP Królowej Polski

g. 10-18 / Muzeum Marynarki Wojennej
wstęp wolny

g. 11-14 / warsztaty tworzenia kokard narodowych
więcej na: www.paradagdynia.pl

g.11-14 / warsztaty tworzenia niepodległościowych
ozdób makowych

więcej na: www.paradagdynia.pl

**g. 12 / 101. Gdyńskie Urodziny Niepodległej
– Wielka Parada / ul. 10 lutego**

g. 13 / oficjalne uroczystości pod Pomnikiem
Polski Morskiej / Skwer Kościuszki

g. 13-14.30 / prezentacja zabytkowych aut
Muzeum Motoryzacji / ul. 3 Maja

g. 13-17 / prezentacja zabytkowych aut
z Parady / parking przy ul. Zawiszy Czarnego

g. 13-17 / strefa Food Truck
parking przy ul. Zawiszy Czarnego

g. 13-16 / *Życie Bankowca* – animacje w pod-
wórzu *Bankowca* / wejście od ul. 3 Maja

g. 13.30-15 / *Zwiedzanie Mini Muzeum Bankowiec*
zwiedzanie w grupach, ilość miejsc ograniczona
obowiązują zapisy / wejście od ul. 3 Maja

g.13.30-16 / *Życie Bankowca*
– gra podwórkowa / wejście od ul. 3 Maja

g.14 / *Ludzie modernizmu* – spacer
prowadzenie Michał Miegoń
zbiórka pod adresem ul. 3 Maja 27 / wstęp wolny

g. 14 / *Do kraju tego – poezja i piosenki żołnierskie*
Koncert Gdyńskiego Chóru Kameralnego
dawne kino Goplana / wstęp wolny

g. 15.30 / W starym kinie / Pokazy filmowe
w dawnym kinie Goplana / wstęp wolny

g. 16-17.30 / Niepodległościowa Potarćówka
podwórze *Bankowca* / wejście od ul. 3 Maja
wstęp wolny

g. 17 / Koncert Zagan Acoustic / Konsulat Kultury
wejściówki do odbioru w Konsulacie Kultury

g. 18 / Spektakl *Od wesela do wesela*
Teatr Gdynia Główna / wstęp 5 zł

g. 18 / Spektakl *Jacek Kaczmarski - Lekcja Historii*
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza
wejściówki do odbioru w Konsulacie Kultury,
CultureBoxie

g. 19 / Nocny spacer po mieście
Muzeum Miasta Gdyni / obowiązują zapisy

Jak poruszać się wokół cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych

Okres Wszystkich Świętych to czas wzmożonego ruchu na drogach oraz zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu cmentarzy. W tym czasie na terenie miasta zostanie wprowadzona również dodatkowa komunikacja trolejbusowa i autobusowa. Warto więc pomyśleć o pozostawieniu samochodu pod domem i skorzystania z komunikacji miejskiej. Podpowiadamy, jak wygodnie w tym czasie dotrzeć do celu, gdzie zostawić samochód i jak poruszać się po mieście.

W związku z dniem Wszystkich Świętych od czwartku 31 października do soboty 2 listopada w rejonie gdyńskich nekropolii zostaną wprowadzone tymczasowe zmiany w organizacji ruchu.

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

CMENTARZ WITOMIŃSKI

Będzie obowiązywał jeden kierunek ruchu od skrzyżowania z ulicami Zielną i Bursztynową do skrzyżowania z ul. Warszawską.

Od strony ul. Warszawskiej na ul. Witomińską będą mogły wjechać jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich. Pozostali uczestnicy ruchu, w tym taksówki, w rejon cmentarza będą mogli dojechać tylko od ul. Kieleckiej.

Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszawską skręcić będą mogły jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich. Przez skrzyżowanie ul. Śląskiej z al. Marsz. Piłsudskiego (Węzeł im. Franciszki Cegielskiej) w kierunku Chyloni będzie można przejechać jedynie przez wiadukt przebiegający nad jezdnią al. Marsz. Piłsudskiego. Zostanie zamknięta możliwość wyjazdu z ul. Zjazdowej na ul. Witomińską.

Na skrzyżowaniu ulic: Kieleckiej, Rolniczej, Witomińskiej i Konwaliowej nie będzie można skręcić w lewo z ul. Kieleckiej w ul.

Konwaliową, a z ul. Witomińskiej będzie można wyjechać tylko w prawo w ul. Rolniczą.

Parkowanie

W związku z uruchomieniem specjalnych linii autobusowych zachęcamy do pozostawienia aut na parkingach zlokalizowanych w Śródmieściu oraz przy ul. Kazimierza Górskiego i rekomendujemy dojazd do cmentarza autobusem.

Podobnie jak w ubiegłych latach będzie można parkować na pasie ruchu ul. Witomińskiej pomiędzy ul. Zielną a główną bramą cmentarza (po stronie cmentarza). Na końcu tego odcinka zostanie wyznaczony tymczasowy postój taxi. Postój taxi znajdujący się naprzeciwko budynku Zarządu Cmentarzy Komunalnych zostanie zawieszony.

Parking zlokalizowany przy cmentarzu zostanie w całości przeznaczony na potrzeby osób niepełnosprawnych. Odcinek ul. Witomińskiej pomiędzy główną bramą cmentarza a ul. Warszawską zostanie objęty

zakazem zatrzymywania się. Na parkingu zlokalizowanym przy bramie cmentarza będzie funkcjonowała pętla autobusowa.

CMENTARZ PRZY UL. SPOKOJNEJ

Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak w ubiegłych latach. Obie strony ul. Spokojnej od skrzyżowania z ul. Wielkopolską do drogi dojazdowej do cmentarza, jak i ta droga zostaną objęte zakazem zatrzymywania. Z wlotu ul. Spokojnej na skrzyżowanie z ul. Wielkopolską będzie można skręcić tylko w prawo.

Kierowcy będą mogli skorzystać z parkingu zlokalizowanym przy ulicy Spokojnej za drogą dojazdową do cmentarza.

CMENTARZ MARYNARKI WOJENNEJ

Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak w ubiegłych latach. Na ul. Miegonia oraz na ul. Muchowskiego zostanie wprowadzony jeden kierunek ruchu od ul. Dickmana do ul. Arciszewskich.

KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA

W okresie Wszystkich Świętych, od 26 października do 3 listopada 2019 r., komunikacja miejska organizowana przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni funkcjonuje według zmienionych zasad. Ze względu na zmiany w organizacji ruchu drogowego, niekiedy konieczne staje się wprowadzanie zmian w trasach stałych linii w rejonie cmentarzy i uruchamianie połączeń dodatkowych.

Na liniach dodatkowych obowiązuje taryfa zwykła – wraz ze wszystkimi uprawnieniami do przejazdów ulgowych i bezpłatnych. Na liniach tych ważne są także bilety okresowe.

Szczegóły zmian w ofercie przewozowej w poszczególne dni przedstawione są poniżej.

W sobotę 26 października obowiązują rozkłady jazdy ważne w soboty.

Cmentarz Witomiński w Gdyni:

Funkcjonują linie 141 i 190 na swoich stałych trasach. Kursy na linii 190 zaplanowano częściej – co 10 minut.

Cmentarz Komunalny w Kosakowie:

– dodatkowe kursy na linii 105 w godzinach porannych,
– dodatkowa linia 305 – trasą linii 105 z Węzła F. Cegielskiej do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie, ale bez zajazdu do Terminala Promowego i Elektrociepłowni.

W niedzielę 27 października obowiązują rozkłady jazdy ważne w niedziele i święta.

Cmentarz Witomiński w Gdyni:

– funkcjonują linie 141 i 190 na swoich stałych trasach, ze zwiększoną częstotliwością (kursy na linii 190 częściej – co 10 minut),

– linia trolejbusowa 27, obsługująca przystanek „Witomińska” przy ul. Warszawskiej, funkcjonuje ze zwiększoną częstotliwością (co ok. 20 minut) – z obsługą trolejbusami przegibowymi.

Cmentarz Komunalny w Kosakowie:

– dodatkowe kursy na linii 105 w godzinach porannych,
– dodatkowa linia 305 – z Węzła F. Cegielskiej do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie – trasą linii 105, ale bez zajazdu do Terminala Promowego i Elektrociepłowni.

W poniedziałek i wtorek, 28 i 29 października obowiązują będą rozkłady jazdy ważne w dni powszednie nauki szkolnej, bez żadnych zmian.

W środę 30 października obowiązują będą rozkłady jazdy ważne w dni powszednie nauki szkolnej.

Dodatkowo w godz. ok. 9.00-16.00 zwiększona częstotliwość kursowania autobusów na linii 190 do Cmentarza Witomińskiego (kursy co 10 minut),

Dodatkowa linia 305 – trasą linii 105 z Węzła F. Cegielskiej do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie, ale bez zajazdu do Terminala Promowego i Elektrociepłowni (łącznie z linią 105 kursy wykonywane co ok. 15 minut),

W czwartek 31 października obowiązują będą rozkłady jazdy ważne w dni powszednie nauki szkolnej.

Cmentarz Witomiński w Gdyni

Ze względu na obowiązywanie jednego kierunku ruchu na odcinku ul. Witomińskiej w Gdyni (od Witomina do bramy cmentarza) i przewidywane w ciągu dnia utrudnienia w kursowaniu na tym odcinku pojazdów komunikacji miejskiej, autobusy linii 141 i 190 w obie strony kursują ul. Kielecką, przy czym kursy na tych liniach w kierunku z Witomina do Śródmieścia do godz. 8.00 i po godz. 19.00 wykonywane są ul. Witomińską.

Aby umożliwić dojazd do Cmentarza Witomińskiego, w godz. 8.00-19.00 uruchamia się linię 390, na trasie: Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa – 10 Lutego (powrót Władysława IV – Jana z Kolna) – Władysława IV – al. Piłsudskiego – Śląska – Witomińska – Cmentarz Witomiński. Autobusy linii 390 zatrzymują się na przystankach linii 190 na jej trasie oraz dodatkowo na przystanku „3 Maja 01” przy ul. 10 Lutego, nie obowiązują natomiast przystanek „Węzeł F. Cegielskiej 04” przy ul. Śląskiej w kierunku Dworca Gł. PKP.

Na linii 390 zaplanowano kursy z częstotliwością na bieżąco dostosowywaną do liczby pasażerów (nie rzadziej niż co 10 minut, w porach największego ruchu pasażerskiego odjazdy co 4-5 minut).

Ponadto, w godz. 9.00-17.00 uruchamiona została linia 392, na trasie: Witomino Leśniczówka – II MPS – Wielkokacka – Małokacka – Olimpijska – Sportowa – Górskiego – Droga Gdyńska – Śląska – Warszawska – Witomińska – Cmentarz Witomiński.

Linię 392 obowiązują wszystkie przystanki innych linii na jej trasie. Kursy zaplanowano co 20 minut.

Cmentarz Komunalny w Kosakowie

W celu ułatwienia dojazdu do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie uruchamia się linię 305 z Węzła F. Cegielskiej, po trasie linii 105 w Gdyni (łącznie z linią 105 kursy zaplanowano co 15 minut).

Linię 386 obowiązują wszystkie przystanki innych linii na jej trasie. Kursy zaplanowano co 30 minut. Poza linią 386 dojazd do Cmentarza Komunalnego zapewniają autobusy linii 86 i 288.

Pozostałe, najistotniejsze zmiany w komunikacji miejskiej

Ze względu na uruchomienie linii 390 i 392, w godz. 9.00-17.00 zmniejsza się częstotliwość kursów na linii 190 (z trasą nieobejmującą w tym dniu ul. Witomińskiej) – do 20-30 minut.

Ze względu na zamknięcie ul. Zjazdowej w Gdyni oraz spodziewane trudności w przejeździe ul. Kwidzyńskiej, autobus linii 204 od ul. Tatrzańskiej do ul. Warszawskiej kursuje ulicami: Olsztyńską, Pomorską i Nowogrodzką.

Jak poruszać się wokół cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych – cd.

W piątek 1 listopada – Uroczystość Wszystkich Świętych – Uroczystość obowiązywać będą sobotnie rozkłady jazdy.

Cmentarz Witomiński w Gdyni

Ze względu na obowiązywanie jednego kierunku ruchu na odcinku ul. Witomińskiej w Gdyni (od Witomina do bramy cmentarza) i przewidywane w ciągu dnia utrudnienia w kursowaniu na tym odcinku pojazdów komunikacji miejskiej, autobusy linii 141 i 190 w obie strony kursują ul. Kielecką, przy czym kursy na linii 141 z Witomina w kierunku Pogorza do godz. 7 i po godz. 21 wykonywane są ul. Witomińską.

Aby umożliwić dojazd do Cmentarza Witomińskiego, w godzinach 6:45-21 uruchamia się linię 390, na trasie: Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa – 10 Lutego (powrót Władysława IV – Jana z Kolna) – Władysława IV – al. Piłsudskiego – Śląska – Witomińska – Cmentarz Witomiński. Autobusy linii 390 zatrzymują się na przystankach linii 190 na jej trasie oraz dodatkowo na przystanku „3 Maja 01” przy ul. 10 Lutego, nie obowiązuje natomiast przystanek „Węzeł F. Cegielskiej 04” przy ul. Śląskiej w kierunku Dworca Gł. PKP.

Na linii 390 zaplanowano kursy z częstotliwością na bieżąco dostosowywaną do liczby pasażerów (nie rzadziej niż co 10 minut, w porach największego ruchu pasażerskiego odjazdy nawet co 1 minutę).

Ponadto, w godzinach 8-19 uruchamia się linię 392, na trasie: Witomino Leśniczówka – II MPS – Wielkokacka – Małokacka – Olimpijska – Sportowa – Górskiego – Droga Gdynska – Śląska – Warszawska – Witomińska – Cmentarz Witomiński.

Linię 392 obowiązuje wszystkie przystanki innych linii na jej trasie. Kursy zaplanowano co 10-15 minut.

Cmentarz Komunalny w Kosakowie

W celu ułatwienia dojazdu do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie, w szerszym zakresie (w godz. 7.00-19.30) i części (kursy co ok. 10 minut) zaplanowano funkcjonowanie linii 105.

Ponadto w godz. 8.00-17.30 uruchamia się linię autobusową 305, na trasie: Gdynia Węzeł F. Cegielskiej – Kielecka – Śląska – al. Zwycięstwa – Władysława IV – 10 Lutego – Podjazd – Morska – Estakada Kwiatkowskiego – Unruga – Czernickiego – Kosakowo – Pierwoszyno – Kosakowo Cmentarz Komunalny. Kursy na linii 305 zaplanowano co 10 minut.

Do obsługi Cmentarza w Kosakowie przewidziano w godz. 8.30-17.30 także dodatkową linię 273, na trasie: Gdynia Chylonia Dw. PKP – Kartuska – Morska – Rumia: Sobieskiego – Rumia Dworzec PKP – Starowiejska – Dębowskiego – Dębogórska – Żołnierzy I Dywizji WP – Kazimierz – Kosakowo: Rzemieślnicza – Kosakowo Cmentarz Komunalny. Powrót do Chyloni zaplanowano trasą linii 173, przez Dębogórze. Linię 273 obowiązuje wszystkie przystanki innych linii na jej trasie. Kursy zaplanowano co 20-40 minut, w koordynacji z kursami na linii 173.

Pozostałe, najistotniejsze zmiany w komunikacji miejskiej

W celu zapewnienia bezpośredniego

połączenia Dąbrowy i Chwarzna z cmentarzami na Oksywiu, autobusy linii pospiesznej K w godz. 9.00-17.00 kursować będą wariantem trasy przez Oksywie Dolne i Górne, przy czym dodatkowo dla nich obowiązują przystanki „Arciszewskich” n/ż i „Muchowski”. Uruchamia się także dodatkowe kursy na tej linii.

Na linii 197, obsługującej cmentarze w Cisowie, Leszczynkach i na Oksywiu, w godz. 9.00-17.00 przewidziano zwiększenie częstotliwości kursów do 20 minut.

Linia 105 funkcjonuje w skróconej relacji: Gdynia Redłowo Szpital – Kosakowo Cmentarz Komunalny, przy czym – ze względu na wprowadzenie jednego kierunku ruchu na ul. Rzemieślniczej w Kosakowie – autobusy dojeżdżają do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie przez Pierwoszyno (powrót z cmentarza odbywa się stałą trasą). Dodatkowo, w godz. 9.00-17.00 z trasy linii 105 wyłącza się zajazdy do Terminala Promowego i Elektrociepłowni.

W relacji: Kosakowo Cmentarz Komunalny – Mechelinki Przystanek funkcjonuje linia zastępcza 905. Ze względu na wprowadzenie jednego kierunku ruchu na ul. Rzemieślniczej w Kosakowie, autobusy linii 905 z cmentarza do Mechelinek kursują przez Pierwoszyno.

Bilety jednonprzejazdowe skasowane w autobusie 105 uprawniają do przesiadki na autobus linii 905 i kontynuowania podróży przez 120 minut od skasowania. Analogiczne rozwiązanie obowiązuje przy przesiadkach z linii 905 na 105.

Aby umożliwić dojazd w pobliżu cmentarzy w Cisowie, Leszczynkach, Witominie i Wielkim Kacku, uruchamia się linię trolejbusową 327, na trasie: Cjsowa Sibeliusa – Morska – Warszawska – Śląska – al. Zwycięstwa – Wielkopolska – Chwaszczyńska – Nowowiczińska – Karwiny Tesco. Kursy na linii 327 zaplanowano co 7-15 minut.

Dojazd do cmentarza przy ul. Spokojnej zapewni linia 380, na trasie: Redłowo SKM – Stryjska – al. Zwycięstwa – Wielkopolska – Spokojna Cmentarz. Kursy na linii 380 zaplanowano co 30 minut. Ponadto, kurs linii 180 z Karwin Tuwima w godzinach porannych przewidziano z zajazdem na ul. Spokojną.

W godz. 8.00-17.00, na podstawie specjalnego rozkładu jazdy, uruchamia się linię 288.

Ze względu na zamknięcie ul. Zjazdowej autobus linii 204 od ul. Tatrzańskiej do ul. Warszawskiej kursuje ulicami: Olsztyńską, Pomorską i Nowogrodzką.

Z uwagi na zmiany w organizacji ruchu, nie funkcjonują linie midibusowe 203 i 287.

Ze względu na dodatkowe kursy ze Śródmieścia do Pogorza Dolnego, autobusy linii 170 w godz. 8.45-16.30 zaplanowano co 30 minut.

Z powodu nieobsługiwania Cmentarza Witomińskiego, kursy linii 190 w godz. 9.00-18.00 zaplanowano co 40 minut.

W sobotę 2 listopada obowiązywać będą rozkłady jazdy ważne w dni powszednie nauki szkolnej.

Cmentarz Witomiński w Gdyni

Ze względu na obowiązywanie jednego

kierunku ruchu na odcinku ul. Witomińskiej w Gdyni (od Witomina do bramy cmentarza) i przewidywane w ciągu dnia utrudnienia w kursowaniu na tym odcinku pojazdów komunikacji miejskiej, autobusy linii 141 i 190 w obie strony kursują ul. Kielecką, przy czym kursy na linii 141 z Witomina w kierunku Pogorza do godz. 8.00 i po godz. 19.00 wykonywane są ul. Witomińską.

Aby umożliwić dojazd do Cmentarza Witomińskiego, w godz. 8.00-19.00 uruchamia się linię 390, na trasie: Gdynia Dworzec Gł. PKP – Dworcowa – 10 Lutego (powrót Władysława IV – Jana z Kolna) – Władysława IV – al. Piłsudskiego – Śląska – Witomińska – Cmentarz Witomiński. Autobusy linii 390 zatrzymują się na przystankach linii 190 na jej trasie oraz dodatkowo na przystanku „3 Maja 01” przy ul. 10 Lutego, nie obowiązuje natomiast przystanek „Węzeł F. Cegielskiej 04” przy ul. Śląskiej w kierunku Dworca Gł. PKP.

Na linii 390 zaplanowano kursy z częstotliwością na bieżąco dostosowywaną do liczby pasażerów (nie rzadziej niż co 10 minut, w porach największego ruchu pasażerskiego odjazdy co 4-5 minut).

Ponadto, w godz. 9.00-17.00 uruchamia się linię 392, na trasie: Witomino Leśniczówka – II MPS – Wielkokacka – Małokacka – Olimpijska – Sportowa – Górskiego – Droga Gdynska – Śląska – Warszawska – Witomińska – Cmentarz Witomiński.

Linię 392 obowiązuje wszystkie przystanki innych linii na jej trasie. Kursy zaplanowano co 15 minut.

Cmentarz Komunalny w Kosakowie

W godzinach porannych uruchamia się dodatkowe kursy na linii 105.

W celu ułatwienia dojazdu do Cmentarza Komunalnego w Kosakowie uruchamia się linię 305 z Węzła F. Cegielskiej, po trasie linii 105 w Gdyni (łącznie z linią 105 kursy zaplanowano co 10 minut).

W celu zapewnienia bezpośredniego połączenia Dąbrowy i Chwarzna z cmentarzami na Oksywiu, autobusy linii pospiesznej K w godz. 9-17 kursują wariantem trasy przez Oksywie Dolne i Górne, przy czym dodatkowo dla nich obowiązują przystanki „Arciszewskich” n/ż i „Muchowski”. Uruchamia się także dodatkowe kursy na tej linii.

Ze względu na uruchomienie linii 390 i 392 do cmentarza Witomińskiego, w godz. 9-17 zmniejszona zostaje częstotliwość kursów na nieobsługującej cmentarza linii 190 – do 40 minut.

W niedzielę 3 listopada obowiązywać będą rozkłady jazdy ważne w niedziele i święta.

Aby ułatwić dojazd do Cmentarza Witomińskiego, w godz. 9.00-17.00 części (kursy) autobusy linii 190 – co 10 minut.

Dojazd w bezpośrednią bliskość cmentarzy będzie możliwy jedynie komunikacją miejską. Na wielu skrzyżowaniach autobusy i trolejbusy będą traktowane priorytetowo w stosunku do samochodów osobowych, przez co czas przejazdu naszych pojazdów będzie krótszy niż samochodem, dlatego tym bardziej zachęcamy do skorzystania z oferty Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

będą czynne dla interesantów w godz. 8.00-17.00. 2.11 biuro przy ul. Witomińskiej będzie czynne w godz. 8.00-15.00.

Na stronie www.zck.pl znajduje się skrót do aplikacji Grobonet, umożliwiającej wyszukanie grobów osób zmarłych pochowanych na gdyńskich cmentarzach komunalnych.

Ogłoszenie Zarządu Cmentarzy Komunalnych

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Gdyni informuje, że w dniach 30 października-2 listopada wprowadzony zostaje całkowity zakaz wjazdu samochodem na teren gdyńskich cmentarzy komunalnych (nie dotyczy pojazdów służb porządkowych i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) oraz osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie cmentarze komunalne w dni powszednie w godz. 8.00-10.00 do 29.10. i po 3.11.

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej w Gdyni i przy ul. Rzemieślniczej w Kosakowie 31.10.

STRONA SENIORA

Koncertowa jesień

Fundacja Adaptacja zaprasza :
– na Koncerty Charytatywne na rzecz seniorów: 8.11 – Babski Comber – Mirosław Jędrowski, 9.11 – Łukasz Zagrobelny.
– na występ charytatywny Kabaretu Masztalskich 7.12 o godz.

17:30 w sali koncertowej Portu Gdynia S.A. (ul. Rotterdamska 9).

Cegiełki w cenie 20 zł.
Cegiełki i zaproszenia do nabycia w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 217). Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

„Dzierganie z sercem”

Fundacja Nadaktywni zaprasza w każdy poniedziałek w godz. 18.00-20.00 do boxu 514 w podziemiach Hali Targowej (wejście od ul. Jana z Kolna).

Na spotkaniach „Manual Factory dzierganie z sercem” uczestnicy dziergają, uczą się dziergać i przy-

gotowują dla pacjentów gdyńskich hospicjów koce, skarpetki, zabawki i chusty.

Spotkania są finansowane w ramach konkursu Gdynia 55+.

Informacji udziela Urszula Zalewska: tel. 693 780 510, mail: nadaktywni@gmail.com.

Wystawa o Podlasiu

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę dokumentującą 10-lecie (2009-2019) wycieczek gdyńskich seniorów na Podlasie, organizowanych przez Fundację Fly w partnerstwie z Akademią Supraską.

Inicjatorem tej inicjatywy jest Jan Siedlik, miłośnik Podlasia i prawosławia.

Wstęp wolny.
– 31 października o godz. 16.00 na spotkanie „Podróże na emeryturze: 10 lat na Podlasiu”.

Wstęp wolny.

Złota Odznaka Honorowa dla Gdyni

Urząd Miasta Gdyni został uhonorowany przez Zarząd Główny Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Wyróżnienie to zostało przyznane za całokształt działań na rzecz osób starszych oraz za wspieranie działań aktywizujących seniorów.

Złota Odznaka Honorowa Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów to wyróżnienie przyznawane osobom, organizacjom i instytucjom za działania wspierające społeczność seniorów. 17 października oficjalnie uhonorowany został także Urząd Miasta Gdyni. Nagrodę wręczono podczas obchodów Dnia Seniora w gdańskim Domu Technika, organizowanych przez PZERI oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Priorytetami w gdyńskiej polityce międzypokoleniowej są trzy obszary: opieka, aktywizacja i partycypacja. Kierunki te zostały obrane już w 2004 roku i są konsekwentnie realizowane i rozwijane.

– *Działania mające realny wpływ na dobrą jakość życia seniorów to ważna część polityki miasta. Wraz z rozwojem kolejnych elementów polityki senioralnej stało się jasne,*

że musimy na to zagadnienie spojrzeć szerzej. Dlatego dziś mówimy o polityce międzypokoleniowej, a mocny nacisk stawiamy na aktywizację seniorów i ich włączanie w życie miasta – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

– *Aktywni seniorzy rzadziej korzystają z usług opiekuńczych, są szczęśliwsi, otwierają się na młodych i dzielą się mądrością życiową. To ma wpływ na kształtowanie całego miasta. Bardzo dziękujemy Zarządowi Głównemu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów za docenienie naszych starań. To dla nas potwierdzenie słuszności obranych działań, a także motywacja do dalszej pracy – mówił odpowiedzialny za politykę senioralną wiceprezydent ds. innowacji Michał Guć.*

Szeroko rozumianą opieką nad seniorami zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gdyńskie Centrum Zdrowia, oferując m.in. możliwość skorzystania z usług opiekuńczych i szeregu programów profilaktycznych. Bogatą ofertę zajęć osoby starsze znajdują w Centrum Aktywności Seniora z siecią klubów w całym mieście i Uniwersytecie

Karaoke

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (Lipowa15) zaprasza we wtorki o godz. 13.00 na karaoke, które prowadzą Janusz Michalak i Zygmunt Kusch. Projekt współfinansowany ze środków otrzymanych w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020.

Warsztaty

Fundacja „My Kaszubi...” przyjmuje zapisy na warsztaty rękodzieła. Zapisy tel. 885 323 757.

Ogłoszenia fundacji

Fundacja Adaptacja zaprasza:
– na zajęcia z j. angielskiego w poniedziałki o godz. 16.00 (gr. podstawowa) i o godz. 17.00 (gr. zaawansowana);

– na spotkania w każdy wtorek i czwartek o godz. 16.00: warsztaty ogólnorozwojowe, spotkania prozdrowotne i z pasjonatami. 29.10 odbędą się warsztaty psychologiczne.

Zajęcia odbywają się przy ul. Chylońskiej 217. Informacje pod nr tel. 570 045 955.

Trzeciego Wieku, a w trakcie jest także organizacja Centrum Nowoczesnego Seniora. Osoby, które zbliżają się do wieku senioralnego, mogą także skorzystać z programu Gdynia 55+ oraz z Karty Mieszkańca, dzięki której mają dostęp do specjalnie dla nich przygotowanych zniżek i ofert instytucji miejskich i usług komercyjnych.

W Gdyni powstała też pierwsza w Polsce rada seniorów. Prawie tysiąc osób brało udział w dialogu o jakości usług opiekuńczych, czego efektem jest „Gdyński standard usług opiekuńczych”, stale stosowany i uaktualniany. Liczne grono seniorów uczestniczyło w spacerach badawczych, identyfikując bariery architektoniczne w przestrzeni miejskiej. Wypracowane wówczas rekomendacje trafiły do jednostek miejskich.

Za działania na rzecz seniorów Miasto Gdynia zostało także uhonorowane przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) tytułem Miasta Przyjaznego Starzeniu, Nagrodą Senatu RP oraz wpisami do Księgi Dobrych Praktyk na Rzecz Społecznego Uczestnictwa Osób Starszych przez Rzecznika Praw Obywatelskich.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 (budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Radni dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00; 29.10 – Grażyna Malarewicz. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa www.chwarznowiczlino.pl. Kontakt mailowy: rada.chwarzno@gdynia.pl lub telefoniczny: 58 662 48 87 – Biuro ds. Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00; 23.10 – Rafał Tiszer, 30.10 – Piotr Spychalski, Kordian Kulaszewicz. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00; 29.10 – Paweł Fila, 12.11 – Maria Napp.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy w godz. 9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00; 31.10 – Zofia Gregor. W 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej i Policji

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl.

gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00; 28.10 – Jądwiaga Pysz. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 17.00-18.00; 7.11 – Ewa Zawadzka, 14.11 – Teodozja Janki, 21.11 – Ireneusz Drapaluk. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluz@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 18.00-19.00; 4.11 – Barbara Matuszczak i Radosław Warmowski, 18.11 – Teresa Drobińska i Mariusz Przybyszewski. W 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż Miejska.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach Dzielnicy po umówieniu tel. 600 406 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszk dyżuruje w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnicy po umówieniu e-mail: armyszka@wp.pl.

Dorota Plotka dyżuruje w biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnicy po umówieniu tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: elsis@wp.pl.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00; 29.10 – Dominika Laprus, 5.11 – Anna Koy, 12.11 – Bożena Mróz, 19.11 – Anna Gawrońska-Milczarek, 26.11 – Barlikowski Krystyn. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we wtorki w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00; 30.10 – Bogdan Okuniewski. W 2. lub 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 17.00-18.00; 28.10 – Wiesława Stopa, 18.11 – Aleksandra Andrzejewska. W 1. poniedziałek miesiąca dyżur pełni przewodniczący Radosław Maślak.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00; 29.10 – Paweł Tutkowski. Dyżury Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00.

Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się w środy w godz. 18.00-19.00.

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Belbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białoocka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiót dyżuruje po umówieniu tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnicy: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wolek dyżuruje po umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Sukcesy pięcioboistów z Gdyni

W I edycji Pucharu Polski w pięcioboju nowoczesnym w kategorii U 15. Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy UKS „Gromik” Gdynia.

Krystian Trepczy zwyciężył w roczniku

2007, rekordy życiowe ustanowili Hubert Gawryś i Borys Gawłowski. Patryk Jończyk z SP 40 zajął 2. miejsce a Liliana Zochowska z SP 12 zajęła 3. miejsce. Gratulujemy.



Aktywnie w dzielnicach

Rada Dzielnic Dąbrowa zaprasza na bezpłatne treningi Nordic Walking.

Zajęcia odbywają się cyklicznie w poniedziałki i czwartki o godz. 18.00. Zbiórka przy Skateparku na terenie SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73).

W zajęciach może wziąć udział każdy, nie ma ograniczeń wiekowych. Kijki można wypożyczyć na miejscu. Stopień trudności dostosowany jest do kondycji grupy.

Rada Dzielnic Karwiny zaprasza:

– na bezpłatne zajęcia w ramach Gdynińskiego Poruszenia na Karwinach. Wszystkie zajęcia odbywają się w Zespole Szkół nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26). Grafiki zajęć: poniedziałek w godz. 19.00-20.00: zumba, wtorek w godz. 17.30-18.30: pilates dla seniora (i nie tylko), piątek w godz. 17.00-18.00: zumba dla dzieci. Zajęcia są bezpłatne.

Rada Dzielnic Oksywie wznawia projekt „Oksywie Poruszenie”.

W sali gimnastycznej V LO (ul. Dickmana 14) odbywają się: we wtorki o godz. 19.00 pilates, godz. 20.00 aerobik, w środy o godz. 19.00 zumba, w piątki o godz. 19.00 joga.

Wstęp bezpłatny.

Rada Dzielnic Wielki Kack wraz ze

Studium Tańca Towarzystwa Tango zapraszają na bezpłatne zajęcia z tańca towarzyskiego „Roztańczony Wielki Kack” realizowane w ramach projektu „Przyjazna Dzielnica”. Do grupy można dołączyć w każdej chwili.

Potańczyć można do 14 grudnia w każdą sobotę o godz. 18.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodworcowa 36).

Rada Dzielnic Chwarzno-Wiczlino w soboty zaprasza na ćwiczenia z jogi i pilatesu w ramach Gdynińskiego Poruszenia.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawowej nr 48 (ul. Jowisza 60). Zajęcia pilates o godz. 16.00, joga dla seniora (i nie tylko) o godz. 17.00. Należy zabrać ze sobą matę do ćwiczeń.

Rada Dzielnic Dąbrowa zaprasza mieszkańców Gdyni i okolic na bezpłatne zajęcia z samoobrony. Szkolenie przeznaczone jest dla laików, bez doświadczenia. Terminy:

– 23-24 listopada w godz. 17.00-20.00,

– 14-15 grudnia w godz. 17.00-20.00.

Miejsce zbiórki: Szkoła Podstawowa nr 47 (ul. Nagietkowa 73), informacja w portierni. Każde zajęcia zaczynają się od podstaw.

Zapisy sportowe

Krav Maga Pomorze zaprasza na bezpłatne szkolenie dla kobiet w systemie walki krav maga pod nazwą Bezpieczna Polka. To ogólnopolska akcja poprawy bezpieczeństwa kobiet.

Więcej informacji na ten temat na stronie <https://bezpiecznapolka.pl>. Ilość miejsc ograniczona.

Kurs odbędzie się w dniach 29 i 31.10 w godz. 20.00-22.00 w Szkole Podstawowej nr 18 (ul. Krasickiego 28).

Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia ogłasza nabór dziewczynek w wieku 6-10 lat na zajęcia piłki nożnej.

Treningi odbywają się na boiskach przy XIV LO (ul. Wejherowska 55) oraz SP nr 20 (ul. Starodworcowa 36)

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl i tel: 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa)

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są w grupach: Pajaczkki (rocznik 2015), Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini (2011/12), Starszaki (rocznik 2010 i starsi).

Treningi odbywają się na terenie Gdynińskiego Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej.

Kontakt: e-mail: trenerzyapg@gmail.com, tel. 501 643 089.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych oraz starszą młodzież na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

Klub Sportowy Bombardier Gdynia zaprasza na rekrutację do sekcji boks. Zajęcia odbywają się w obiektach Galeonu (ul. Morska 89) na treningi w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki o godz. 16.30. Zajęcia odbywają się także we wtorki i środy o godz. 16.00 w Siłowni Activ na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73). W zajęciach mogą brać udział dziewczęta i chłopcy od 8. roku życia.

Więcej informacji na stronie www.boksgdynia.pl, FB lub pod tel. 608 047 362.

Gimnastyka usprawniająca

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej Bałtyk zaprasza na gimnastykę usprawniającą „Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Turniej piłkarski na Obłuzu

27 października o godz. 14.00 odbędzie się inauguracyjny turniej piłkarski na Obłuzu dla pełnoletnich piłkarzy z Gdyni i okolic o puchar Przewodniczącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni.

Zgłoszenia i informacje na adres mailowy: klodzinski.jaroslaw@wp.pl lub telefonicznie 601 65 88 12.

Zajęcia zarówno dla kobiet i mężczyzn, osoby pełnoletnie w każdym wieku. Osoby niepełnoletnie w wieku 15-18 lat wyłącznie pod opieką rodzica/opiekuna prawnego.

Kurs jest bezpłatny, został sfinansowany z budżetu obywatelskiego (projekt Przyjazna Dzielnica)

Nie jest wymagane wcześniejsze zgłoszenie.

Rada Dzielnic Dąbrowa zaprasza do udziału w turniejach siatkarskich. Rejestracja drużyn: turniejdabrowa@wp.pl lub na miejscu. Najbliższe turnieje 3.11, 17.11 13:00-16:00

08.12 13:00-16:00 w godz. 13.00-16.00 w Szkole Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73)

Kontakt: turniejdabrowa@wp.pl.

Rada Dzielnic Dąbrowa zaprasza na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka Majsterek i Maciej Drankowski. Odbywają się w Szkole Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Wymagane obuwie na zmianę.

Kurs odbywa się w niedziele: 27 października, 3, 10 listopada o godz. 20.00.

Zajęcia są prowadzone od podstaw.

UKS Omega sekcja siatkówki zaprasza dzieci w wieku 8-9 lat na zajęcia z piłki siatkowej w czwartki o godz. 15.00.

Miejsce zajęć: Szkoła Podstawowa nr 52, ul. Okrzei 6, Gdynia.

Informacje pod nr 501 178 433.

Gdynińska Sekcja Kick-boxingu Klubu Sportowego „Maximus” zaprasza do Ogniska Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26):

– zajęcia dla dzieci od 6 do lat 12 na zajęcia ogólnorozwojowe z technikami Kick-Boxingu (we wtorki, czwartki i piątki w godz. 18.00-19.00);

– młodzież od 13lat - grupa początkująca i zawodnicza (we wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00 i piątki w godz. 18.00-19.00).

Więcej informacji na www.ksmaximus.pl lub tel. 501 191 908.

CKZiU nr 2, Saturn Fitness, Natalia Wargacka i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na zumbę przy ul. plk. Dąbka 207 w soboty w godz. 10.00 od 19.10.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

#Kryzys #Młodość – XI Seminarium OPiTu

Czym są e-uzależnienia i czy są groźne? Jakie są czynniki ryzyka i chroniące ludzi w obliczu kryzysu? Odpowiedzi m.in. na te pytania uzyskają uczestnicy XI Seminarium organizowanego przez Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni. Wydarzenie odbędzie się 8 listopada w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni. Tegoroczne seminarium odbędzie się pod hasłem: #Kryzys #Młodość.

To już XI edycja Seminarium OPiTu. Jest ono skierowane do wychowawców, nauczycieli, pedagogów i psychologów z gdynskich szkół. Tegorocznym głównym tematem będzie szeroko rozumiany kryzys w okresie młodzieńczym oraz w rodzinie. Eksperti opowiedzą o czynnikach chroniących oraz czynnikach ryzyka w obliczu kryzysu rozpadu rodziny, a także o tym czym są e-uzależnienia oraz o tym, jak w zdrowy sposób korzystać z nowych mediów.

Wydarzenie będzie składać się z dwóch części: plenarnej, gdzie goście wygłoszą swoje prelekcje; oraz warsztatowej, w której uczestnicy będą mogli zainspirować się, wymienić doświadczeniami oraz podyskutować w mniejszych grupach.

Część warsztatowa odbędzie się w dwóch turach każdy może wybrać aż dwa interesujące go tematy. **Magdalena Skuza-Singh** poprowadzi warsztat pod nazwą „Pomoc młodzieży z silną dysregulacją emocji (samoakaleceniami i tendencjami samobójczymi) w szkole – zastosowanie terapii dialektyczno-behawioralnej (DBT)”. Do wyboru są też warsztaty z dr **Małgorzatą Cackowską** o „Profilaktycznym i terapeutycznym potencjale współczesnych książek obrazkowych i spotkanie z dr **Martą Znaniecką**, która podpowie „Po co nam uważność? Zastosowanie mindfulness w pracy z dziećmi i młodzieżą”. Dr **Magdalena Rowicka** zaprezentuje zagadnienie: „Granie w

gry komputerowe – nie taki diabeł straszny. Co złego ale i co dobrego kryje się w grach komputerowych?”.

Seminarium odbędzie się 8 listopada w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym. W części plenarnej zaplanowano dwa wystąpienia eksperckie. **Magdalena Rowicka** przedstawi temat: „E-uzależnienia – czym są i czy są groźne?”. Dr hab. **Magdalena Błażek** opowie o czynnikach ryzyka oraz czynnikach ochronnych dorosłych i dzieci w obliczu kryzysu rozpadu rodziny.

Na seminarium można zapisać się przez formularz zgłoszeniowy: <https://forms.gle/S3J8ZY4iVTFJaMk68> do 29 października.

Udział w XI Seminarium dla wszystkich uczestników jest darmowy, wydarzenie jest organizowane w ramach gminnych działań Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń przy pokoju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wywieszono wykaz nieruchomości położonych przy: **ul. Plk. Dąbka 183 m. 3A**, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży udziału w prawie własności niewydzielonej części gruntu w trybie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni Nr 1438/19/VI/III/P z 15 października 2019 roku wywieszono na okres 21 dni od 17.10.2019 r. do 06.11.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nieruchomości o powierzchni 550 m², będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Rybaków** stanowiącej: część działki nr 152 obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00008828/4 - do wydzierżawienia na czas oznaczony: do 3 lat – z przeznaczeniem na rekreację – uprawę roślin. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 1439/19/VI/III/P.

Wykazy wywieszono przez okres 21 dni od dnia 17.10.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych PN. „Usługa pełnienia nadzoru inwestorskiego nad kompleksową termomodernizacją Szkoły Podstawowej nr 11 i Szkoły Podstawowej nr 52 w Gdyni w ramach projektu „**Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni**” oraz dokumentacja dotycząca przedmiotowego postępowania zostały zamieszczone na Platformie Portal Smart PZP <https://portal.smartpzp.pl/umgdynia/>

Termin składania ofert: **18.11.2019 r. do godz. 10.00**, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń, znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy:

– **ul. Świętojańskiej 83A**, nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2183 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy w celu prowadzenia działalności gastronomicznej w jedno-kondygnacyjnej zabudowie tarasu budynku mieszkalno-usługowego, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1435/19/VI/III/P z 15.10.2019 roku;

– **ul. Starowiejskiej 24**, nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1215 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na poprawę funkcjonalności nieruchomości tj. podwórze przylegające do budynku mieszkalnego, miejsca postojowe oraz dodatkowo lokalizację osłony śmietnikowej dla prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na potrzeby wspólnoty mieszkaniowej, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1437/19/VI/III/P z 15.10.2019 roku;

– **skwerze Kościuszki**, nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2849/2 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem na lokalizację części budynku usługowo-mieszkalnego, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1434/19/VI/III/P z 15.10.2019 roku.

Wykazy wywieszono na okres od dnia 21.10.2019 roku do 12.11.2019 roku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 (ul. Chwaszczyńska 26)

zatrudni pracownika na stanowisku konserwatora w wymiarze pełnego etatu. Informacje można uzyskać pod nr telefonu 58 629 12 69 wew. 18.

Dokumenty aplikacyjne należy składać w sekretariacie szkoły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 (ul. Morska 192)

zatrudni od 2 listopada nauczyciela matematyki.

Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły lub w kadrach.

Dodatkowe informacje można uzyskać po nr tel. 58 623 06 33.

Dyrektor Przedszkola nr 8 „Pluszowy Misiaczek” (ul. Kapitańska 15)

zatrudni od 1.11.2019 r. nauczyciela wychowania przedszkolnego.

Umowa na czas określony (z perspektywą przedłużenia na stałe) w wymiarze pełnego etatu (25/25).

CV należy przesłać na adres mailowy: dyrektor@przedszkole8.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Olgierda 89**, oznaczonej jako działka nr 2015, obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 826 m², dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00023786/8, przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1442/19/VI/III/P z 15.10.2019 r., wywieszony został na okres od 18.10.2019 r. do 8.11.2019 r.

Wiadomości turystyczne

25 października o godz. 17.00 w Gdyni InfoBoksie (ul. Świętojańska 340) odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu **Way of Taste Smak Podróży**.

Tym razem gościem Ilony i Roberta Trygierów będzie **Mika Szymkowiak**. Tym razem Mika zeszła pod wodę, by realizować

kolejną pasję, czyli nurkowanie. Jaką drogę trzeba przejść, aby zatańczyć z mieszkańcami rafy koralowej? Dlaczego warto i trzeba szanować naszą planetę? O tym wszystkim 25 października o godz. 17.00.

Wstęp wolny.

Nocny spacer po Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza dorosłych miłośników Gdyni na nocny spacer po mieście, który odbędzie się 11 listopada o godz. 19.00 w ramach obchodów **Dnia Niepodległości**.

Odwiedzimy miejsca kluczowe dla historii Gdyni, które pod osłoną nocy ujawnią swoje nowe oblicze. W programie: pierwszy w Pol-

sce parking podziemny, ORP „Błyskawica”, Domek Abrahama i wiele innych punktów na mapie, które uczyniły Gdynię miastem odważnych realizacji.

Każdy z uczestników otrzyma lampion. Wymagana wcześniejsza rezerwacja: zapisy@muzeumgdynia.pl edukacja@muzeumgdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń, znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. J. Bema**, oznaczonej jako działki: nr 2476, nr 2478, nr 2496 obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy w celu wygrodzenia terenu wzdłuż obiektu handlowego, teren pozostaje ogólnodostępny – bez możliwości parkowania pojazdów – z wyłączeniem prowadzenia zaopatrzenia do obiektu handlowego w wyznaczonych godzinach, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1436/19/VIII/P z dnia 15.10.2019 roku.

Wykaz wywieszono na okres od dnia 17.10.2019 roku do 07.11.2019 roku.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 430, na IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:

– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1440/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 15 października 2019 r., nieruchomości o powierzchni 631 m², położonej w Gdyni przy **ul. Chylońskiej**, oznaczonej jako część działki nr 1416 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej o numerze GD1Y/00017305/8 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony (3 lata), z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnoty mieszkaniowe,

– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1441/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 15 października 2019 r., nieruchomości o powierzchni 51 m², położonej w Gdyni przy **ul. Demptowskiej**, oznaczonej jako działka nr 1759 obręb 0024 Pustki Cisowskie, zapisanej w księdze wieczystej o numerze GD1Y/00023668/5 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony (3 lata), z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu – zieleni (43 m²) oraz nieruchomości zabudowaną (8 m²).

Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od dnia 17.10.2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 221 000 euro na wykonanie dokumentacji projektowej zabezpieczenia skarpy przed degradacją wraz z odtworzeniem odwodnienia w rejonie **ul. Płk. Dąbka w Gdyni – Etap 1**.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/rzp/ezp78

Termin składania ofert: **4.11.2019 r. o godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukła**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontakt

Urzędu Miasta 58 626 26 26

TELEFONIA ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego:

112

Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy 986
..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy 998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.....586698007

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego984, 985

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Osrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Osrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowie Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) 192 88

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych

i Niepełnosprawnych..... 607 234 397

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowie senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowie poselskie Doroty Arciszewskiej..... 502 083 555

Biurowie poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72

Biurowie poselskie Marcina Horały..... 500 744 560

Biurowie poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12

Biurowie poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917

Biurowie parlamentarne Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biurowie poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12

Biurowie poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72

Solidarna Polska..... 601 610 799

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Polskie Stronnictwo Ludowe 509843800

Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602684453



Emil Płoszajski
**Marusia
ma Rysia**



bilety gck.gdynia.pl
gramy 27-29.10, 11-13.11, 7-10.12
reżyseria Agnieszka Płoszajska

ORGANIZATORZY

GDYNIA



PATRONI

Gdyński

trojmiasto.pl

PARTNERZY

Autómobil

metropolitalna
Karta do Kultury